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تا انتخابات

خیز انتخاباتی 
احمدی نژاد!

برخی گمان می کنند که ســکوت عجیب احمدی نژاد در 
هفته های اخیر اقدامی است برای جلب توجه و مهیا کردن 

مقدمات حضور در انتخابات بعدی ریاست جمهوری!
 محمــود احمدی نژاد را باید یکــی از جنجال آفرین ترین 
چهره های سیاسی کشور دانست. چه آن وقت که رئیس 
جمهور بود و هفته ای دو با ســخنرانی می کرد، چه بعدتر 
که سعی داشت نقش اپوزیسیون را ایفا کند و چه حالا که 
معمولا ساکت است. سخن گفتن یا نگفتن او همیشه محل 
بحث بوده است. مثال هم همین سوکت عجیبی که بعد از 

حمله تروریستی در کرمان داشت و سبب...
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محمد رضا باهنر ؛

از اجماع سازی تا سرلیستی اصولگرایان؟
2

کنید؛ روشن  را  پالرمو  و   CFT تکلیف 

 FATF با نامه مشکل
حل نمی شود!

حمزه علیپور: طوفان الاقصی با حمله 
اراضی  غافلگیرانه حماس در جنــوب 
اشغالی آغاز شد و به حملات وحشیانه 
ارتش اسرائیل به نوار غزه ادامه پیدا کرد. 
یک روز تاریخی و نقطه عطفی در تاریخ 
رویارویی اسرائیل و اعراب. یک روز کم 
نظیر در بزرگترین زنــدان روباز جهان 
که سه گروه مقاومت منطقه؛ حزب الله 
لبنان، انصارا... یمن و گروه های مقاومت 
عراق را درصف مقاومت فلسطین  قرار 
داد و هر چهار گروه مقاومت اســلامی 
منطقه در مقابل رژیم صهیونیستی صف 
آرایی کردند. جنگی که برای اولین بار از 
تشکیل رژیم منحوس صهیونیستی گروه 
های مقاومت منطقه را برای مقابله با آن 

در کنار هم قرار داد.
هر چه زمان جنــگ و حملات زمینی 
اسرائیل گسترده تر شود خاورمیانه خود 
را به جنگ فراگیر منطقه ای نزدیک تر 
می بیند. تل آویــو با هر گونه راهکار و 
تحرک دیپلماتیک از ســوی بازیگران 
منطقه ای و فرامنطقه ای برای برقراری 
آتــش بس مخالــف اســت و در حال 

گسترش آتش افروزی خود است.
ادامه یا به ســرانجام رسیدن جنگ به 
عوامل متعددی بســتگی دارد که عدم 
توجه بدان ها میتواند در بررسی و پیش 
بینی جنگ خطرآفرین باشد. ناتوانی در 
اطلاع از وقوع این عملیات و غافلگیری 
بزرگ، شکست بزگ اطلاعاتی و امنیتی 

 CIA را برای  نظام سیاسی اسرائیل و
و MI6 و دیگر سازمان های اطلاعاتی 
غرب رقم زد. این اتفاق آســیب پذیری 
بالای اسرائیل را به نمایش گذاشت که 
اگر  قادر به کنترل آن نباشــد در آینده 
ثبــات آن به خطر می اندازد. بی ثباتی 
پیامدهای منفی برای توســعه اسرائیل 
و اقتصاد و وضعیت روانی شــهروندان 

اسرائیلی نیز به همراه خواهد داشت.
در نگاهــی تاریخــی و نژاد پرســتانه، 
سرزمین فلسطین همان جغرافیای وعده 
داده شده به اسرائیلیان در هزاران سال 
پیش است و این ادعا چراغ سبزی برای 
غصب اراضی و به خاک و خون کشیدن 
غیرنظامیان بالاخص زنــان و کودکان 

شده است.
از ســال 1967 الی 2005 میلادی به 
مدت 38 ســال نوار غزه تحت اشــغال 
رژیم صهیونیســت بوده است. از سال 
2005 میلادی نظامیان اسرائیل مجبور 
شــدند از نوار باریکه غزه خارج شده و 
کنترل را به  حماس بسپارند. که خروج 

از غزه بعد از 38 سال به ...

هشدار محیط زیست؛

لشکر گرد و غبار پشت دروازه های مشهد
6

تلاشی همه جانبه برای حفظ یک رژیم دست نشانده

همه مصائب اسرائیل
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باهنر؛ 

از اجماع سازی تا سرلیستی اصولگرایان؟

ورود محمدرضــا باهنــر بــه عرصه 
انتخابــات را باید اتفافی مهم قلمداد 
کنیم. اویی که آمده است تا هدفش 
نه فقط ریاســت مجلس بلکه شــاید 
فراتــر از آن یعنــی قوت بخشــیدن 
بــه جایگاه میانه روهــای اصولگرا در 

مجلس باشد.
محمدرضــا باهنر یکــی از مهم ترین 
و البتــه یکــی از تعیین کننده تریــن 
چهره هــای اصولگرایــی اســت که با 
هفــت دوره حضور در مجلس رکوردار 
نمایندگی مجلس است. او رئیس جبهه 
پیروان خط امــام و رهبری و دبیرکل 
جامعه اســلامی مهندســین است و 
همین دو جایگاه نشان می دهد که در 
جبهه اصولگرایی تعیین کننده است؛ به 
ویژه آنکه در تمام این  ســال ها نشان 
داده است قدرت اجماع ســازی دارد؛ 
به ایــن معنی که می توانــد نیروهای 
سیاســی را دور خود جمــع کند و به 
راهبردی مشــترک با آنها برسد. باهنر 
نه فقط در بین اصولگرایان بلکه ارتباط 
با نیروهــای اصلاح طلب و اعتدالی هم 
دارد؛ با این اوصاف به قطعیت می شود 
گفت یکی از مهم ترین اتفاقات در این 

دوره از انتخابات ورود او به عرصه است 
زیرا بســیار گمان می رود که او بتواند 
سرلیســت لیســت واحد اصولگرایان 
شود؛ لیستی که اگر باهنر در رأس اش 
قرار بگیرد، نه فقــط اصولگرایان بلکه 
مســتقل ها هم مایل به حمایت از آن 

لیست می شوند.
باهنــر البتــه مخالفانــی در میــان 
اصولگرایــان دارد؛ جبهــه پایــداری. 
پایداری ها از زمانی که باهنر رسما وارد 
عرصه انتخابات شــد، علیه او تاختند. 
شاهد آنکه اخیرا باهنر از شورای نگهبان 
خواسته بود که کسی  را به دلیل چند 
انتقاد ردصلاحیت نکند. همین سخن 
معمولی باعث شد که مجید متقی فر، 
او  پایــداری علیه  ســخنگوی جبهه 
بتازد و بگوید: »آقای باهنر زیاد حرف 
این جوری می زنــد... آقای باهنر وقتی 
یک جایی مورد پسندش نباشد، راحت 
اتهام می زند. یک مورد مستند بیاورد 
کسی به دلیل مخالفت با دولت رد شده 
است«. ســخنگوی پایداری حمله به 
باهنر را در همین جا هم متوقف نکرد 
و  او را در معرض اتهام قرار داد و گفت: 
»وی بازیگر یک نقشــی شــده و یک 

زمین بازی طراحی کردند و آنجا دارد 
کار می کند و مشــغول آنجاست برای 
اینکه آن ها را رونق دهد سعی می کند 

جریانات مؤثر در انتخابات را بزند«.
مشخص است که تأثیر و جامعیت باهنر 
رادیکال های اصولگرا را به شدت عصبی 
کرده است زیرا پیش بینی می شود اگر 
باهنر بتواند سرلیست اصولگرایان باشد، 
نقش رادیکال ها بسیار محدود خواهد 
شــد و احتمالا همین دلیل هم باعث 

عصبانیت آنها شده است.
نکته دیگر درباره احتمال ریاست باهنر 
بر مجلــس دوازدهم اســت. افزون بر 
همه ویژگی های مذکور باهنر به شدت 
قدرت رایزنی بالایــی دارد و در ادامه 
همان اجماع سازی این توانایی را دارد 
که اکثریت مجلس را همراه خود کند. 
او ســابقه نائب رئیســی مجلس را هم 
دارد و از نظــر توانمندی پارلمانی هم 
می تواند خود را در قامت رئیس مجلس 
مطرح کند. باهنر شاید تنها اصولگرایی 
باشد که اگر به مجلس برود در مسیر 
رســیدن به ریاســت مجلــس حتی 
اصلاح طلبــان را هــم با خــود همراه 
می کند زیرا اصلاح طلبان در یک دهه 

گذشته نشان داده اند، اگر امر دائر شود 
میان اصولگرایان میانه رو و اصولگرایان 
رادیکال فــارغ از تعلقات جناحی  خود 
رفتار می کنند و از میانه روهای اصولگرا 
حمایت می کنند؛ مانند آنچه در مجلس 
دهــم رخ داد؛ به طــوری که برخی از 
اعضای فراکســیون امید در عین حال 
کــه محمدرضــا عارف هــم در میان 
نامزدهای ریاست مجلس حضور داشت 

اما به علی لاریجانی رأی می دادند.
نکتــه دیگــر نزدیک بــودن باهنر به 
لاریجانی است. لاریجانی در سال های 
اخیر نشان داده است سرمایه اجتماعی 
خــاص را دارد و طبیعتــا وقتی باهنر 
وارد عرصه شــده است، لاریجانی از او 

حمایت خواهد کرد.
با همه این اوصاف به نظر می رســد با 
ورود باهنر به عرصه انتخابات می توانیم 
اولا پیش بینی کنیم که او یا سرلیست 
یا یکــی از سرلیســت های لیســت 
اصولگرایــان خواهد بود و در وهله بعد 
پیش بینی کنیم کــه او حتما یکی از 
گزینه های جدی برای ریاست مجلس 
آینده است؛ وضعیتی که شرایط را برای 

محمدباقر قالیباف سخت می کند.

خیز انتخاباتی احمدی نژاد!
برخی گمان می کنند که سکوت عجیب 
احمدی نژاد در هفته های اخیر اقدامی 
اســت برای جلب توجه و مهیا کردن 
مقدمــات حضــور در انتخابات بعدی 

ریاست جمهوری!
 محمــود احمدی نــژاد را باید یکی از 
سیاسی  جنجال آفرین ترین چهره های 
کشــور دانست. چه آن وقت که رئیس 
جمهور بود و هفته ای دو با ســخنرانی 
می کرد، چه بعدتر که ســعی داشــت 
نقش اپوزیسیون را ایفا کند و چه حالا 
که معمولا ساکت است. سخن گفتن 
یا نگفتن او همیشــه محل بحث بوده 
است. مثال هم همین سوکت عجیبی 
که بعد از حمله تروریســتی در کرمان 
داشت و سبب شد نگاه ها یک بار دیگر 
به ســوی او برگردد. به خصوص که او 
درباره جنگ غزه که دنیا را تحت تاثیر 
قرار داده نیز به شــکل سوال برانگیزی 

سکوت پیشه کرده است. 
همین ســکوت او در هفته گذشــته 
محــل بحث بــوده اســت، آنقدر که 
صدای مجری تلویزیــون هم درآمد و 
به خاطر بی واکنش بودن احمدی نژاد 
ابراز نگرانی کرد. بی راه هم نگفت چون 

احمدی نژاد همان اســت که برای برد 
یک تیم بسکتبال آمریکایی یا فوت یک 
خواننده هندی توییت می کرد و حالا در 
برابر چنین مسائل مهمی ساکت است! 
ایســنا نیز از همین زاویه به ســکوت 
احمــدی نژاد خرده گرفت و نوشــت: 
»مردی که در مواقعــی که نیاز بود با 
سکوت در برخی رویدادهای سیاسی، 
بنزین به آتش نریزد سکوت نمی کرد و 
آتش دوقطبی های ایجاد شده در کشور 
را شعله ورتر می کرد، حالا که شاید یک 
خط پیامش آبی بــر آتش بازماندگان 

حادثه تروریســتی اخیر کرمان باشد، 
روزه ســکوت خود را نمی شکند. او از 
سیاسی  شــخصیت های  عجیب ترین 

تاریخ معاصر ایران است.«
حتی عباس امیری فر، عضو نهاد ریاست 
جمهوری دولت دهم نیز درباره سکوت 
او گفت: »از طرف دیگر احمدی نژاد با 
این برخورد نســبت به حادثه کرمان 
امتحان بــدی داد و اگر فردا توبه کند 
و صحبت هم کند، قابل توجیه نیست 
یعنی هیچ کس نمی تواند از این حرکت 

ناجوانمردانه دفاع کند.«

وی همچنیــن گفت: »فکــر می کنم 
احمدی نژاد تعادل نداشــته باشد. بنده 
می خواهد  احمدی نــژاد  می کنم  فکر 
با ســکوت جلب توجه کند کما اینکه 
برخی با سکوت جلب توجه می کنند. 
در مورد احمدی نژاد به نظر می رسد که 
می خواهد تا چند ماه قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری سکوت خود را ادامه 
دهد و مانند دوره قبل با اینکه می داند 

ردصلاحیت می شود«
اینکه تحلیل امیری فر درباره ســکوت 
احمدی نژاد درســت اســت یا نه البته 
بعدتر معلوم خواهد شد. سکوت او اگر 
برای جلب توجه و مهیا کردن مقدمات 
ورود بــه انتخابات ریاســت جمهوری 
هم باشــد، طی ماه های آینده ناگزیر 
باید پایان یابد چراکــه فرصت زیادی 
تا انتخابات ریاســت جمهوری 1404 
نیست و طبیعتا نمی تواند تمان این یک 
ســال و اندی باقی مانده را به سکوت 

بگذراند.
نکته قابل توجه تر البته این است که چه 
چیزی احمدی نژاد را به تایید صلاحیت 
و امــکان حضور در مصــاف انتخاباتی 

پیش رو امیدوار کرده است؟! 

نقوی حسینی: 
باهنر برای ریاست مجلس یک 
سروگردن بالاتر از بقیه است

فعال سیاسی گفت: قطعا آقای باهنر نیم نگاهی به کرسی ریاست 
مجلس آینده دارد و انصافا یک سروگردن بالاتر از بقیه می ایستد.

قرائن و شواهد نشان می دهد این دوره از انتخابات مجلس شاهد 
معادلات پیچیده ای در اردوگاه اصولگرایی هســتیم. اگر همه 
مجموعه ها به ائتلاف یکپارچه را قبول کنند، تعیین سرلیست 
بسیار بحث برانگیز می شــود. محمدباقر قالیباف، آقاتهرانی و 
محمدرضا باهنر شخصیت هایی هستند که قرار گرفتن نام شان 
را در بالای فهرست نامزدهای ائتلاف حق و شأن خود می دانند؛ 
به ویژه آنکه سر لیست تهران از گزینه های جدی تصدی کرسی 

ریاست مجلس نیز محسوب می شود.
سیدحسین نقوی حسینی در گفت وگو با خبرنگار نامه نیوز درباره 
موقعیت و جایگاه محمدرضا باهنر در لیست ائتلاف اصولگرایان 
گفت:  باید دید در مذاکرات نهایی شورای وحدت، شورای ائتلاف، 
جبهه پایداری و شــریان توافقی روی تدوین لیست واحد انجام 

می شود یا خیر.
وی افــزود: اگر بین مجموعه های اصولگــرا برای ائتلاف توافق 
حاصل شود بعید است آقای باهنر سرلیست شود چون بعضی 
مجموعه ها به این مســئله تن نمی دهند امــا اگر هر کدام از 
مجموعه ها لیست خودشان را بدهند سرلیستی آقای باهنر در 

شورای وحدت قطعی است.
این فعال سیاسی اصولگرا درباره احتمال ریاست مجلس شدن 
محمدرضا باهنر در مجلس آینده اظهار کرد: در بین شخصیت 
های اصولگرایی که نام شان مطرح است، انصافا آقای باهنر یک 
سر و گردن بالاتر می ایستد؛ تجربیات پارلمانی خوبی در حوزه 
اداره مجلس به عنوان نائب رئیس داشته است. ضمن آنکه نقش 
پررنگی و با قدمتی به لحاظ سیاسی در جریان اصولگرایی دارد 
و به اتخاذ مواضع تند و رادیکالی نیز مشــهور نیست. از این رو 
 موقعیت بهتری نسبت به افراد مطرح برای ریاست مجلس آینده 

دارد.
وی درباره نگاه شخص محمدرضا باهنر به کرسی ریاست مجلس 
آینده بیان کرد: کسانی که مدعی سرلیستی هستند قطعا نیم 
نگاهی به کرسی ریاســت مجلس دارند چون در ادوار گذشته 
مجلس نیز همین طور بوده که هر کس سرلیست تهران بود، بعدا 
برای ریاست مجلس نیز کاندیدا می شد. قطعا آقای باهنر نیز نیم 

نگاهی به کرسی ریاست مجلس دارد.
وی ادامــه داد: البته در بین مجموعه های اصولگرا، گروه هایی 
هستند که اصلا ریاست آقای باهنر را برای مجلس آینده بر نمی 
تابند و معتقدند، دیگر دوران امثال آقای باهنر تمام شده است و 
باید گام دومی ها بیایند و افرادی از نسل آقای باهنر دیگر نباید 

در موقعیت ریاست و محوریت قرار بگیرند.
این استاد دانشگاه درباره تأثیرگذاری نامزدی محمدرضا باهنر بر 
معادلات انتخابات مجلس گفت: به نظر نمی آید این حضور در 
صحنه خیلی باعث تحول شــده باشد. آقای باهنر در بخشی از 
اصولگرایی مطرح بوده و الان هم مطرح است اما این به آن معنا 
نیســت که نامزدی او برای مجلس معادلات انتخاباتی را بر هم 

زده باشد.

تا انتخابات

لی
داخ

ست 
سیا

 ورود محمدرضا باهنر به عرصه 
انتخابات می تواند تعیین کننده باشد 
زیرا او هم قدرت اجماع سازی دارد، 

هم ممکن است سرلیست اصولگرایان 
شود و هم آنکه او حتما یکی از 

گزینه های جدی برای ریاست مجلس 
آینده خواهد بود

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی
با ما تماس بگیرید: 
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تلاشی همه جانبه برای حفظ یک رژیم دست نشانده

همه مصائب اسرائیل
حمزه علیپور: طوفان الاقصی با حمله 
غافلگیرانه حمــاس در جنوب اراضی 
اشغالی آغاز شد و به حملات وحشیانه 
ارتش اســرائیل به نوار غزه ادامه پیدا 
کــرد. یک روز تاریخی و نقطه عطفی 
در تاریخ رویارویی اســرائیل و اعراب. 
یک روز کم نظیر در بزرگترین زندان 
روباز جهان که ســه گــروه مقاومت 
منطقه؛ حزب الله لبنان، انصارا... یمن 
و گروه هــای مقاومت عراق را درصف 
مقاومت فلسطین  قرار داد و هر چهار 
گروه مقاومت اسلامی منطقه در مقابل 
رژیم صهیونیستی صف آرایی کردند. 
جنگی که برای اولین بار از تشــکیل 
رژیم منحوس صهیونیستی گروه های 
مقاومت منطقه را برای مقابله با آن در 

کنار هم قرار داد.
هر چه زمان جنگ و حملات زمینی 
اسرائیل گســترده تر شود خاورمیانه 
خود را به جنــگ فراگیر منطقه ای 
نزدیک تر می بیند. تل آویو با هر گونه 
راهکار و تحرک دیپلماتیک از ســوی 
بازیگران منطقــه ای و فرامنطقه ای 
برای برقراری آتش بس مخالف است 
و در حال گسترش آتش افروزی خود 

است.
ادامه یا به سرانجام رسیدن جنگ به 
عوامل متعددی بستگی دارد که عدم 
توجــه بدان ها میتواند در بررســی و 
پیش بینی جنگ خطرآفرین باشــد. 
ناتوانی در اطلاع از وقوع این عملیات 
و غافلگیــری بزرگ، شکســت بزگ 
اطلاعاتــی و امنیتی را بــرای  نظام 
سیاسی اســرائیل و CIA و MI6 و 
دیگر ســازمان هــای اطلاعاتی غرب 
رقم زد. این اتفاق آسیب پذیری بالای 
اسرائیل را به نمایش گذاشت که اگر  
قــادر به کنترل آن نباشــد در آینده 
ثبات آن به خطر می اندازد. بی ثباتی 
پیامدهای منفی برای توسعه اسرائیل 
و اقتصاد و وضعیت روانی شــهروندان 

اسرائیلی نیز به همراه خواهد داشت.
در نگاهــی تاریخی و نژاد پرســتانه، 
سرزمین فلســطین همان جغرافیای 
وعده داده شده به اسرائیلیان در هزاران 
سال پیش است و این ادعا چراغ سبزی 
بــرای غصب اراضی و به خاک و خون 
کشیدن غیرنظامیان بالاخص زنان و 

کودکان شده است.
از ســال 1967 الی 2005 میلادی به 
مدت 38 ســال نوار غزه تحت اشغال 
رژیم صهیونیســت بوده است. از سال 
2005 میــلادی نظامیان اســرائیل 
مجبور شدند از نوار باریکه غزه خارج 
شده و کنترل را به  حماس بسپارند. 
کــه خروج از غزه بعد از 38 ســال به 
منزله شکست اســرائیل قلمداد می 

شود. 
اسرائیل در جنگ فعلی غزه شکست 
خورده اســت و باید به شکست خود 
دراین جنگ اعتراف کند. اهداف جنگ 
برای اسرائیل محقق نخواهد شد و باید 
منتظر فاجعه برای اســرائیل باشیم. 
مسئولین عالی رتبه نهادهای امنیتی 
و نظامی اســرائیل تلاش می کنند تا 
جنگ را پیش از آنکه واقعا کم وکیف 
آن عیان شــود، به عنوان یک پیروز 
بزرگ به تصویر بکشــند. این جنگ 
و تصویرگران  بیشــترین خبرنگاران 
را به خود دیده اســت تصویرگران و 
خبرنگارانی که برای نمایش پیروزی 
اسرائیل به غزه برده شده اند. اسرائیل 
بعنوان تنها و بزرگترین قدرت آمریکا 
در خاورمیانه در صورت شکســت در 
این جنگ، حذف خود از نقشــه های 
جغرافیا را باعث خواهد شــد. رویکرد 
نژادپرســتانه اسرائیل و بی توجهی به 
قواعد جنگ آز آنان چهره ای منفور به 

تصویر کشیده است.

1( حفظ بقا و کنترل اسرائیل در 
فلسطین اشغالی

دولــت هــای غربــی در یــک روال 
تدریجــی، موضوع نفــرت تاریخی از 
یهود در جوامع مسیحی را، با تاسیس 
رژیم صهیونیستی، به جغرافیای دورتر 
از خــود صادر کردند، بعد از این اقدام 
کارکــرد اقدامات غیر مشــروع، ضد 
انسانی و تروریســتی رژیم اشغالگر، 
درناخودآگاه جمعی بخشــی از مردم 
اروپا، تولید نفرت بیشتر از جریان یهود 

خارج از سرزمین های قاره سبز بود. 
تحقیر اســرائیل در زمانی که افراطی 
ترین دولت تاریخ اســرائیل بر ســر 
کار بوده، نشــان می دهد که امنیتی 
شدن بیشــتر دولت و حضور گرایش 
فلســطین  و  یهود  اولتراارتدوکــس 
ســتیزی نه تنها حاشیه امنیت ایجاد 
نکرده بلکه باعث آسب پذیری نیز شده 

است.
اگر غربی ها به دنبال امنیت یهودی ها 

هستند قطعا باید دولت های اسرائیلی را 
تحت فشار قرار می دادند تا آنها به صلح 
عادلانه برای مردم فلســطین تمکین 
کننــد. جلوگیری کشــورهای غربی 
بخصوص آمریکا به بهانه های مختلف 
از وادار کردن دولت های اســرائیل به 
تمکین به صلح با ملت فلسطین ثابت 
می کند کــه غربی ها به دنبال ایجاد 
صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه و یا 
تامین امنیت یهود نیستند. هدف آنان 
این است که حتی کشور اسرائیل هیچ 
وقت نتواند با شــرایط صلح و ثبات و 
آرامش ادامه دهد و همیشــه مجبور 
باشد پایگاه حضور آمریکا در خاورمیانه 
و زمینه بی ثباتی در منطقه باشــد. 
دولت سوسیالیســتی چپ گرا اولین 
دولتی بود که در اسرائیل تشکیل شد 
و غرب همیشــه دلواپس این هستند 
اگر یهودی ها در اسرائیل به امنیت و 
آرامش برسند امکان چرخش به سمت 
تفکرهای سوسیالیستی در آنان زیاد 
اســت چون ایدئولوژی های مذهبی 
به سوسیالیسم نزدیکتر هستند تا به 

امپریالیسم و لیبرالیسم.
یهودی هــا در منطقه خــاور میانه 
قبل تشکیل اسرائیل امنیت بسیاری 

داشتند تا اکنون.
2( حمله به مرزهای مشترک فلسطین

عدم کســب موفقیت از سوی سران 
اســرائیلی در جنگ غزه، تغییر نگاه 
مجامــع جهانــی و عــدم همراهی 
کشــورهای هم پیمان منطقه باعث 
تغییــر موضعــی دکترین اســرائیل 
)دکترین اتحاد پیرامونی( شده است. 
دلیل تشکیل اسرائیل و اهمیت بقای 
آن باعث شده است که اسرائیل دست 
به ریســک خطرناک و عمل انتحاری 
بزنــد. ورود کشــورهای هــم مرز به 
جنگ گسترده با اسرائیل خطر آسیب 

پذیری، شکســت و نابودی اسرائیل 
را افزایش خواهد داد. اســرائیل با این 
نگاه در تشکیل ائتلاف فرامنطقه ای به 
نفع خویش در منطقه خاورمیانه سعی 
دارد. از طرفی اسرائیل می داند مسایل 
منطقه خاورمیانه نقطه ای نبوده بلکه 
مسائل خاورمیانه فراگیر است و دامنه 
عملکرد کشــورها بر تمامی منطقه 

تاثیرگذار خواهد بود. 
3( مخالفت مجامع با حمله اسرائیل

تصویب سه قطعنامه در سازمان ملل 
نشان شدت واکنش جامعه جهانی به 
فاجعه انسانی در باریکه غزه است. در 
5 مورد دیگر تلاش هایی در شــورای 
امنیت برای صــدور قطعنامه صورت 
گرفته بــود که وتو شــده بودند. اگر 
مجموعه تاش هایی را که در مجمع و 
شورا صورت گرفته باهم محاسبه کنیم 
تعــداد آن به 8 مورد می رســد که 6 
مورد در شورا و 2 مورد در مجمع بوده 
که 3 مورد آن از تصویب گذشت و 5 

مورد در شورای امنیت وتو شده است. 
با توجه به  این اقدامات بین المللی و 
راهپیمایی هایی که در گوشه گوشه 
جهــان برای برقــراری آتش بس رخ 
داده و تاکنون مورد مخالفت اسرائیل 
قرار گرفته اســت. در بحــران غزه در 
طول جنگ 8 تــلاش صورت گرفته 
که جامعه جهانی تا چه حد نســبت 
به این جنگ حساســیت نشان داده 
است. فعال شدن ســه رکن از ارکان 
شش گانه سازمان ملل در جنگ غزه 
را باید از حساسیت های دیگر سازمان 
ملل دانست؛ دبیرخانه، شورای امنیت و 

مجمع عمومی.
اسرائیل در حال از دست دادن حمایت 
بین المللی است. آمریکا با حمایت از 
اسرائیل در حال از دست دادن مرکزیت 
اخلاقی خود نزد جهانیان است. عایده 
تومان سلیمان از اعضای کنست رژیم 
صهیونیست در سخنانی تاکید کرد که 
زنان و کودکان در بمباران غزه کشته 
می شــوند که این جنایت جنگی به 
شمار می آید و باید عملیات بازداشت 
کســانی که با جنگ مخالف هستند، 
متوقف شود. امروز دنیا عرصه تظاهرات 

حامیان آتش بس شده است.
4( اتفاقات باب المندب

بــاب المندب از این نظر حائز اهمیت 
است که دومین تنگه مهم جهان پس 
از کانال سوئز است زیرا نقطه ارتباطی 
بین دریای ســرخ و مدیترانه است به 
اضافه اینکه جنوب شرق آفریقا و اروپا 
متصل می کند. همچنین باب المندب 
گذرگاه آبی استراتژیک است که دریای 
ســرخ را به خلیج عرب و بحر العرب 
متصل می کند. طرح اهمیت تجارت 
نفت در اینجا به نوعی با کشــمکش 
های موجود در منطقه در ارتباط بوده 
و به آن گره خورده اســت از همین رو 

مسدود شدن این تنگه مانع رسیدن 
نفت کش ها از کشورهای خلیج فارس 
به کانال سوئز و انتقال نفت از دریای 
سرخ به مدیترانه و بازارهای اروپایی و 

آمریکایی خواهد شد.
نوام ریدان، کارشناس ارشد موسسه 
واشــنگتن در زمینه سیاست نزدیک 
درباره تاثیر این حملات گفت: به نظر 
می رسد برخی از کشتی های مرتبط با 
اسرائیل با توجه به شرایط موجود برای 
رسیدن به مقصد مجبور هستند مسیر 
طولانی را طی کنند همین امر باعث 
شــده است این کشتی ها سفرشان از 

19 روز به 3روز افزایش یابد.«
همزمان با افزایشــاین حمــلات بازار 
جهانی نفت دچار رکود شــده است و 
قیمت ها کاهش یافته و نگرانی هایی 
درباره کاهش تقاضا از سوی کشورهای 

ثروتنمند وجود دارد. 
ورود یمنی هــا به این منطقه و ناامن 
کردن منطقه بسیار خطرناک است و 

صرفا مسکنی برای اتفاقات اخیر است. 
یمنی هــا قادر نخواهند بود به صورت 
کامل یا مدت دار تنگه باب المندب را 

مسدود یا ناامن کنند. 
5( حمله به مرزهای مشترک با فلسطین 

اشغالی
شکست یا حذف اســرائیل از منطقه 
باعث مهاجرت یهودیان تندرو به غرب 
و بروز اتفاقات ناخوشایند برای سرمایه 
داران یهودی و غرب خواهد بود و تنش 
هاس سنتی مسحیان و یهودیان مجدد 
احیا خواهد شــد. اســرائیل می داند 
که غرب در تلاش اســت تا اســرائیل 
را در منطقه حفــظ کند. پایگاه غرب 
بخصــوص آمریــکا در خاورمیانه در 
منطقه ی استراتژیک، اسرائیل است و 
غرب با تمام وجود در حفظ این پایگاه 

تلاش خواهد داشت. 
6( تشکیل ائتلاف فرامنطقه ای

شکست اسرائیل در پیمان صلح ابراهیم 
در منطقه و تغییر نگاه ســردمداران و 
جوامع اعراب نســبت به اسرائیل، تل 
آویو را بر آن می دارد که برای کاهش 
هزینه های جنگ و کم کردن فشــار 
اقتصادی تلاش کند. اســرائیل تلاش 
دارد کهــد جنگ طوفان الاقصی را به 
عنوان هدف مشترک غرب ترسیم کند 
و تبعات منفی آن را به غرب تســری 
دهد. تبدیل حماس به داعش سیاستی 
است که اســرائیل در تلاش است آن 
را به عنوان تهدید مشترک اسرائیل و 
غرب بیان کند. متقاعد کردن غرب از 
سوی اســرائیل در داشتن هدف های 
مشترک در خاورمیانه و حذف اسرائیل 
به مخاطره افتادن مشــترکات غرب و 
منافع غرب در منطقه را باعث خواهد 

شد.
ائتلاف غربی - عبری علیه گروه های 
مقاومت سال هاست که شکل گرفته 

است ولی حرکت اشــتباه در صفحه 
شطرنج خاورمیانه می تواند منطقه را 

درگیر جنگی تمام عیار کند.  
7( ضداسرائیلی بودن مجامع بین 

المللی
سخنان گوترش فضای بین المللی علیه 
اسرائیل را تشدید کرد و مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد در تاریخ 6 آبان 
1402 پیش نویس قطعنامه کشورای 
عربی را بــا 120 رای موافق، 45 رای 
ممتنع و تنها 14 رای مخالف، تصویب 
کرد. این قطعنامه خواستار آتش بس 
فوری بشردوستانه برای توقف درگیری 
ها در نوار غزه شده بود. مواضع گوترش 
و بخصوص اشــاره به اشغالگری رژیم 
صهیونیستی و همچنین صدور قطعنامه 
علیه اسرائیل یک تحول مهم در عرصه 
بین المللــی بود. اعتراضــات داخلی 
گسترده و کم سابقه ساکنین فلسطین 
اشغالی در اعتراض به جنایات اسرائیل 
و اعتراضات همه جانبه در تمامی دنیا 
بالاخص در کشورهای حامی اسرائیل، 
انزجار جوامع مدنی از عملکرد اسرائیل 

در نظام بین الملل است. 
8( اتحاد گروه های مقاومت

صدور بیانیه توسط جنبش حماس در 
تنش های اخیر، با نام اتاق مشــترک 
نیروهــای مقاومت غــزه، بیانگر آن 
است که  طوفان الاقصی باعث متحد 
شدن گروه های مقاومت منطقه ای و 
فرامنطقه ای شده است. ائتلاف منطقه 
ای نانوشــته میان محورهای مقاومت 
علیه اسرائیل برای پایان دادن به تسلط 
غرب در منطقــه خاورمیانه و دفاع از 
آزادی فلسطین تشکیل شد ائتلافی که 
کل اسرائیل را به وحشت انداخت. اتحاد 
مقاومت می تواند اهداف اسرائیل را در 

آینده با مخاطراتی همراه کند.
9( استفاده از تسلیحات  نظامی

ســازمان ملل متحد و همه گروه های 
حقوق بشری در جهان به طور معمول 
اقدامات اســرائیل در غــزه را همراه 
بــا حمله 7 اکتبر حمــاس محکوم و 
ارتش اســرائیل را متهم بــه ارتکاب 
بالقوه جنایــات جنگی کرده اند. رژیم 
صهیونیستی رژیمی مبتنی بر جنگ و 
اقدامات خشونت آمیز است که با جنگ 
و تجاوز به کشورهای منطقه موجودیت 
خود را اعلام کــرده و بدون ان امکان 

بقایی ندارد.
پروفســور مایکل اســپاگ، که درباره 
تلفات جنگ در نقاط مختلف تحقیق 
می کند، می گوید ســرعت کشتار در 
این جنگ به شکل استثنایی بالاست. 
او می گوید »در میان جنگ های غزه 
از ســال 2008 تــا الآن، این جنگ از 
نظر تعداد کشته ها و همین طور کور 
بودن کشتارها - تفاوت قائل نشدن بین 
نظامیان و غیر نظامیان - بی ســابقه 

است. 
اهمیت وجود و بقا اسرائیل برای غرب 
و یهودیــان ثروتمنــد در خاورمیانه 
حیاتی است. پی بردن به اهمیت نقش 
اسرائیل در منطقه برای غرب از سوی 
دولتمردان اسرائیلی در شرایط کنونی 
باعث شده دست به اقدامات ریسکی در 
جنگ غزه بزنند. فرایند جنگ حاکی 
از شکســت اســرائیل در تمامی ابعاد 
است. دست نیافتن به اهداف راهبردی 
در جنگ اخیر و تغییر شــیوه حماس 
از دفاع به حمله در فاز سوم )حملات 
حماس در 3 فاز قابل بررسی است، فاز 
اول فــاز هجومی، فاز دوم فاز دفاعی و 
فاز سوم فاز حمله( باعث شد اسرائیل 
اقداماتی خارج از صحنه جنگ داشته 

باشد.
 صلح یا تشکیل دو کشور فلسطین و 

اسرائیل
در صورت بروز چنین حالتی نتانیاهو 
و حزب راست گرای لیکود با توجه به 
اتفاقات اخیر در نظام بین الملل، قادر به 
ادامه حیات نخواهند بود و امکان مجرم 
قلمداد شــدن نتانیاهو در دادگاه های 
بین المللی افزایش خواهد یافت. صلح 
برای حزب نتانیاهو برابر با شکست و 
نابودی آنان خواهد بود. صلح با حماس 
یعنی شکست نتانیاهو و حزب تندروی 
لیکود. اگر راه حل سیاسی برای برون 
رفت کنونی یافت نشــود باید منتظر 
صدور مجوز از سوی غرب برای اتمام 
مخاصمه باشیم. شرط بقای اسرائیل 
در منطقــه، پایان یافتــن منازعه در 
کوتاهترین زمان اســت. صحه صدر از 
سوی کشــورهای همسایه فلسطین 
و ورود کنشــگران منطقه می تواند از 

بحران های بعدی جلوگیری کند.
 شکست اسرائیل در جنگ

اتفاقی که امکان محقق شدن آن بسیار 
کم یا غیرممکن است. توجه به تاریخ 
و تحلیل تشکیل اسرائیل در فلسطین 
و کوچاندن یهودیــان به این منطقه 
حاکی از اهمیت حفظ این کشــور در 
هر حالتی است. سرمایه داران یهود و 
کشورهای غربی برای آرامش و ثبات 
ســرمایه و ساکنین خود نیاز به حفظ 
وبقای اسرائیل در دور دست ها هستند.

وجود اسرائیل به عنوان نقطه ای برای 
رصد منطقه و کنترل اتفاقات منطقه 
ی خاورمیانه است. کشورهای غربی با 
کمترین هزینــه می توانند باعث بروز 
بحران و تردد خود در خاورمیانه شوند 
و مدیرت دولت های منطقه را در دست 

داشته باشند. 
نکته ای که باید بیشــتر مورد توجه 
واقع شــود ورود کشــورهای دیگر به 
این منازعه است. در صورت مداخله و 
ورود مستقیم به بحران کنونی از سوی 
کشورهای دیگر آب به آسیاب نتانیاهو 
ریختن است. نتانیاهو در تلاش است 
بــا درگیر کردن کشــورهای دیگر در 
بحران فلسطین، ائتلاف غربی - عبری 
تشکیل دهد و بقای خویش را تضمین 
کند. نتانیاهو به دنبال مقصر شکست و 
همراهی مجامع بین الملل با خود است. 
راه حل برطرف کــردن بحران غزه در 
عرصه میدانی رقم نخواهد خورد. اتحاد 
بین کنشگران منطقه ای و اقدام جدی 
و لازم الاجرا از ســوی کنشگران حائز 
اهمیت اســت. با درک حقایق وجودی 
تاســیس اســرائیل و اهمیت امنیت و 
ثبات در منطقه می توان راه های برون 
رفت از بحران اخیر را یافت. فکر حذف 
اســرائیل و تشکیل یک کشور واحد به 
نام فلسطین غیر قابل اجراست. غرب و 
سرمایه داران یهودی اجازه این موضوع 
را نخواهنــد داد و با تمــام قدرت در 
حفظ اسرائیل کوشش خواهند داشت. 
خاورمیانه به عنوان منطقه استراتژیک 
و هارتلند استراتژیک جهان در صورت 
اتحــاد و ائتلاف )به شــرط لازم الاجرا 
بودن معاهدات و تفاهمنامه ها( می تواند 

ثبات و امنیت را به منطقه بازگرداند.
عدم توجه به واقعیت نظام بین الملل و 
کوتاهی در حل بحران منطقه )طوفان 
الاقصی( و اقدامات اخیر نتانیاهوی در 
حال سقوط، منطقه را به بحران جدید 
وارد خواهد کرد. حمله های هدفمند 
اســرائیل به سوریه و لبنان و تنش در 
باب المندب می تواند ســرآغاز بحران 

شدیدتر شود.
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محدودیتی در فروش نان وجود ندارد
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت 
بــر کالاهای اساســی وزارت 
جهاد کشــاورزی گفت: هیچ 
محدودیتی در تعداد خرید نان 
اعمال نشــده است و بازرسان 
نیز  وزارت جهاد کشــاورزی 
پیگیر تخلــف نانوایان در این 

زمینه هستند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت جهاد 
کشاورزی، مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه هیچ محدودیتی در تعداد 
خرید نان اعمال نشده است، گفت: اینکه گفته می شود با هر کارت بانکی 
فقط می توان 4 عدد نان خریداری کرد، کذب محض است و بدون شک با 

نانوایی های متخلف نیز برخورد خواهد شد.
وی اضافه کرد: دستورالعمل فروش نان توسط اتحادیه های نانوایان وضع 

نشده است و سکوت این اتحادیه به معنای تأیید این امر نیست.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
همچنین تصریح کرد: توسط نهادها و مجموعه های دولتی هیچ محدودیتی 
برای خرید نان ابلاغ نشــده و بازرسان وزارت جهاد کشاورزی نیز پیگیر 

تخلف نانوایان در این زمینه هستند.

راهکار تنظیم بازار شیر و محصولات 
لبنی چیست؟

رئیس انجمن صنفی گاوداران 
گفت: با خارج شــدن شیر از 
گروه یک کالا و پرداخت مابه 
التفاوت ارز در قالب مشــوق 
صادراتی امکان مدیریت بازار 

وجود دارد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، سید احمد مقدسی، رئیس 
انجمن صنفی گاوداران گفت: با آزادسازی واردات نهاده های دامی، مابه 
التفاوت ارز واردات جو، ذرت و کنجاله سویا باید به مصرف کننده واقعی 
پرداخت شــود و در مقابل دولت اجازه دهد شیر از گروه یک کالا خارج 
شود. به گفته او، با خارج شدن شیر از گروه یک کالا و عرضه محصولات بر 
مبنای مکانیزم عرضه و تقاضا، تولید در فضای کاملا رقابتی قرار می گیرد.

مقدسی ادامه داد: با حذف ارز 28 هزار و 500 تومانی، دولت باید بخشی از 
مابه التفاوت ارزی را به صادرات محصولات لبنی و بخش دیگر دهک های 
جامعه پرداخت کند تا در صــورت افت قیمت محصولات در بازار های 

جهانی، مزیت رقابت پذیری در بازار های جهانی را از دست ندهیم.
رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: با آزادسازی نرخ ارز و پرداخت بخشی 
در قالب مشوق های صادراتی و بخش دیگر یارانه به اقشار و دهک های 

آسیب پذیر امکان مدیریت و تنظیم بازار وجود دارد.

خبر مهم شورای رقابت برای بازار خودرو
شــورای رقابت دستورالعمل 
اصــلاح شــده تنظیم بــازار 
خودروی ســواری را به وزارت 
صمت ابلاغ کرد تا خودروسازان 
بر اســاس آن اقدام به فروش 

کنند.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین، شورای رقابت در جلسه ششصد و سی و 
سوم دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری )مصوبه جلسه 543 شورای 

رقابت( را مورد بررسی قرار داد و اصلاح کرد.
در اصلاحیه جدید مصوب شد؛ مبنای تنظیم قیمت خودرو، بر اساس 
ضوابط قیمت گذاری مصوب هیئت تعیین و تثبیت قیمت هاست که از 
سوی سازمان حمایت محاسبه می شود و به وزارت صمت اعلام می شود. 
وزارت صمت قیمت ها را با رعایت مفاد این دستورالعمل به خودروسازان 

ابلاغ می کند و این قیمت ها برای عرضه کننده خودرو لازم الاجراست.
همچنینی بند 3 مصوبه قبلی بدین شرح اصلاح شد: با هدف نهادینه سازی 
فضای رقابتی برای هر خودرو، براساس قیمت حداقل 3 خودروی خارجی 
هم رده از نظر کلاس، کیفیت و استاندارد، قیمتی به عنوان قیمت پایه 
رقابتی از ســوی وزات صمت اســتخراج و اعلام می شود. وزارت مذکور 
می تواند به استفاده از ظرفیت نهادهای حرفه ای داخلی و حسب مورد، 

مراجع خارجی معتبر جهت تعیین ملاک های مقایسه استفاده کند.
بر اساس مصوبه اصلاح شده عرضه کننده خودرو می تواند خودروهای هم 
رده محصولات خود در بازار جهانی را به وزارت صمت پیشــنهاد کند و 
وزارت صمت هم برچسب رقابت پذیری هر خودرو را مطابق با روش فوق 

الذکر به صورت شفاف اطلاع رسانی می کند.

تکلیف CFT و پالرمو را روشن کنید؛

با نامه مشکل FATF حل نمی شود!
یک اقتصاددان معتقد است: من باز هم 
معتقدم که با نامه وزیر اقتصاد مشکل 
اف ای تی اف حل نمی شود، چون بدون 
دو لایحه پالرمو و CFT، درخواســت 
ما مشمول بررسی و صحت سنجی قرار 

نخواهد گرفت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ در حالی که به نظر 
می رســد موضع دولت رییسی درباره 
اف ای تی اف تغییر کرده و وزیر اقتصاد 
در نامه ای اعتراضی، خواســتار حذف 
نام ایران از ذیل توصیه 7 و سایر اسناد 
مرتبط ایــن نهاد بــا قطعنامه 2231 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
شده اســت که اقتصاددانان معتقدند 
که با یک نامه، مشکل اف ای تی اف حل 

نخواهد شد.
این در شــرایطی اســت که مسوولان 
کنونی پیش از این بارها نسبت به عدم 
ضرورت پیوستن ایران به اف ای تی اف 
اظهارنظــر کرده انــد و تــلاش دولت 
روحانــی برای خروج ایران از لیســت 
ســیاه این گروه را با ترجمان سیاسی 
تفســیر کرده اند و حتی آن را موضوع 
بســیار کم اهمیت در اقتصاد کشــور 
دانســته اند، اما گویا در حال حاضر با 
توجه به مشــکلات اقتصــادی تغییر 

موضع داده اند.
ایران در ســال 2009 برای نخستین 
بار در فهرســت سیاه گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( قرار گرفت، اما در پی 
تلاش دولت روحانی در اواخر ســال 
1394، نــام ایران از این فهرســت با 
تصویب قانون مبــارزه با تامین مالی 
تروریســم بــه تعلیق درآمــد. براین 
اســاس به ایران مهلت داده شــد تا 
برنامه عملیات توافقی شامل 41 بند 
را به طور کامل انجام دهد، اما به دلیل 
مخالفت نهادهای بالادســتی با دولت 
و تعلــل در تصمیم گیری بر الحاق به 
کنوانســیون های پالرمو و سی اف تی، 
مجددا ایران در اســفندماه 1398 به 

فهرست لیست سیاه اضافه شد.
چرا اف ای تی اف تشکیل شد؟

حال با وجود گذشــت 2 سال و نیم از 
دولت سیزدهم، وزیر اقتصاد به تازگی 
از نامــه اعتراضی خود بــه گروه ویژه 
اقدام مالــی )FATF( خبر داد که در 
آن خواســتار حذف نام ایــران از ذیل 
توصیه 7 و ســایر اســناد مرتبط این 
نهاد با قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل متحد شده است؛ اگرچه 
برخی اقتصاددانان معتقدند که مشکل 
اف ای تی اف با نامه وزیر اقتصاد یا دولت 

حل نمی شود.
وحیــد شــقاقی، اقتصــاددان در این 
خصوص می گوید: ما باید عمیق تر به 
این موضوع بپردازیم. اف ای تی اف، یک 
نهاد رســمی بین المللی مثل سازمان 
ملل یا بانک جهانی نیست. اف ای تی اف 
یک نهاد غیررسمی و غیردولتی است؛ 
یعنی وابســته به دولت یا کشورهای 

خاصی نیست.
وی می افزاید: از سال 2011 و 2012 
بحث اف ای تی اف مطرح شد. گروهی از 
کشورها که گردش مالی بالایی داشتند، 
کنار هم نشستند و با یک سری اهدافی، 
گروه اقدام ویژه با یک قواعد و اصولی 
تشکیل دادند و اگر اشتباه نکنم، حدود 

52 قاعــده تعریف کردنــد؛ آن هم با 
هدف شفافیت گردش مالی در جهان.

این اقتصاددان تصریح می کند: ما از این 
50 و انــدی قاعده و اصول، بخش های 
عمده را در داخل کشــور از گذشــته 
داشــتیم، ولی اختلاف بر ســر 2 یا 3 
قاعده یا بر ســر دو سه موضوع وجود 

داشت.
شــقاقی متذکر می شــود: کاری که 
اف ای تی اف می کند، فقط دسته بندی 
کشورهاست؛ به طوری که کشورها را 
در سه دسته سفید، خاکستری و سیاه 
قرار می دهد. کشورهایی که در دسته 
ســفید قرار می گیرند، ریســک مالی 
پایین و شفافیت مالی حداکثری دارند. 
بانک های جهان هم به این لیست نگاه 
می کنند و اگر کشوری در لیست سفید 
قرار داشــته باشد، یعنی بانک های آن 
کشور ریسک پایین و شفافیت بالایی 
دارد و بر این اساس، با این کشور تعامل 

می کنند.
وی با بیان این کــه بانک های جهان، 
تابع دولت ها نیســتند؛ چراکه به طور 
عمده خصوصی هستند، می گوید: اگر 
کشــوری در لیست خاکســتری قرار 
داشته باشــد، به این مفهوم است که 
تلاش می کند ریسک گردش مالی اش 
را پایین بیاورد و شــفافیت مالی را بالا 
ببرد و نیز قواعد را تثبیت و اجرا کند، 

ولی هنوز کار را نهایی نکرده، بنابراین 
در لیست خاکستری قرار دارد.

ایــن اقتصــاددان می افزاید: لیســت 
خاکستری، لیست انتظار است. یعنی 
اگــر قواعد به طور کامل اجرا شــود و 
راستی آزمایی صورت  و  صحت سنجی 
گیرد، کشــورها در لیست سفید قرار 

می گیرند.
شقاقی عنوان می کند: در لیست سیاه 
هم کشورهایی قرار دارند که همه 52 
قاعده را نپذیرفتند و هنوز شــفافیت 
حداکثری را ندارند و ریســک مالی و 
پولی شان بالاســت. ما الان با تعدادی 

محدودی از کشورها در این لیست قرار 
داریم.

دو لایحه دولت روحانی متوقف ماند
این اقتصــاددان در ادامــه می گوید: 
کشــور ما در دولت گذشته دو لایحه 
مناقشــه انگیزی که باید طی می شد 
را به مجلــس ارائه کرد، مجلس هم با 
دولت گذشــته اختلافی بر سر این دو 
لایحه داشت. این دو لایحه به مجمع 
تشخیص مصلحت رفت و بحث هایی 
صورت گرفت، اما در نهایت تا آن جایی 
که می دانم، به جمع بندی نرســیدند 
و کار متوقــف ماند. به ایــن ترتیب، 

همچنان ما در لیست سیاه ماندیم.
شــقاقی می افزاید: دولت سیزدهم هم 
که روی کار آمد، ما شاهد بودیم که 2 
سال و اندی اصلا بحث اف ای تی اف در 
مباحث مطرح نشد. اما حالا من شنیدم 
وزیر اقتصــاد یک نامه ای را برای گروه 
ویژه اقدام مالی نوشــته که درخواست 
کرده که ما را از لیست سیاه در بیاورند.

وی تاکید می کند: اما نکته این جاست 
که مســاله اف ای تی اف، بــا نامه وزیر 
اقتصاد یا دولت حل نمی شــود، یعنی 
این ها حلال مســاله نیستند. اصل، دو 
لایحه ای اســت که باید تعیین تکلیف 
شــود؛ یکــی لایحه عــدم حمایت از 
پولشویی و دیگری، لایحه عدم حمایت 

از تروریسم است.

این اقتصاددان متذکر می شــود: ایراد 
کار هم این است که در کلیدواژگان، 
اختلاف نظر وجــود دارد. بعد از بحث 
تحریم های کاتسا که در زمان ترامپ 
بخشــی  آمریکایی ها  شــد،  تصویب 
از ســپاه پاســداران را جزو نیروهای 
تروریســتی قلمداد کردند. با تصویب 
کاتسا، آقای ســیف، رییس کل وقت 
بانــک مرکــزی را تحریــم کردند و 
برچســب حمایت از تروریست به او 
زدند. برخی از مســوولان کشور هم 
همین برچســب را خوردنــد. بر این 

اساس، مساله در کلیدواژگان است.

فقط این گونه از لیست سیاه بیرون 
می آییم

شــقاقی تاکید می کند: موضوع به این 
راحتی ها نیســت که مــا فکر کنیم با 
نامه وزیر اقتصاد، مشــکل اف ای تی اف 
حل می شود. اگر دولت فعلی می خواهد 
ایران از لیست سیاه اف ای تی اف حذف 
شــود، باید دو لایحه ای که قبلا وجود 
داشته اســت، همان ها را دوباره مطرح 
کند و یا اصلاحاتی روی آن ها داشــته 
باشــد و دوباره به مجلس ارائه کند و 
مراحل تصویب طی شود تا تبدیل به 
قانون شود. در این حالت، ما می توانیم 

به لیست خاکستری بیاییم.
وی می گویــد: بــر این اســاس، من 
می گویم که مشکل، با نامه وزیر اقتصاد 

حل نمی شود؛ باید لوایح مطرح شود.
این اقتصاددان می افزاید: همان طور که 
گفتم، اف ای تی اف یک سازمان غیررسمی 
اســت و فقط وقتی لیســت ها را اعلام 
می کند، بانک های دنیا و حتی بانک های 
چین و روســیه هم حاضر نمی شــوند 
همکاری کنند با بانک های کشورهایی 
که در لیســت سیاه هســتند. یا وقتی 
می خواهند همکاری کنند، بین 10 تا 25 

درصد هزینه مبادلات را بالا می برند.
شــقاقی عنــوان می کند: این نشــان 
می دهد که ما بین 10 تا 25 درصد باید 
هزینه لیست ســیاه بودن را پرداخت 
کنیم و ایــن یعنی هزینــه مبادلات 
ما نسبت به ســایر کشورها 10 تا 25 

درصد گران تر تمام می شود.
وی تصریــح می کنــد: من بــاز هم 
معتقدم که با نامه وزیر اقتصاد مشکل 
اف ای تی اف حل نمی شود، چون بدون 
دو لایحه پالرمو و CFT، درخواســت 
ما مشمول بررسی و صحت سنجی قرار 
نخواهد گرفت. اگر این دو لایحه فرآیند 
تصویــب را طی کند، ما تازه می توانیم 
نامــه بزنیم که این لوایــح را تصویب 
کردیم و می خواهیــم اجرا کنیم. بعد 
تازه ما را به لیست خاکستری می آورند.

می کند:  خاطرنشــان  اقتصاددان  این 
اگر این اتفاق هم بیفتد، ممکن اســت 
2، 3 سال زمان ببرد که تازه به لیست 
خاکستری بیاییم. حالا این که این لوایح 
تصویب شود یا نشود، مساله پیچیده ای 
است؛ چراکه همان طور که گفتم، بر سر 
ماهیت کلمــات و واژگان اختلاف نظر 

وجود دارد.

 با وجود گذشت ۲ سال و نیم از دولت سیزدهم، وزیر اقتصاد به تازگی از نامه 
اعتراضی خود به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( خبر داد که در آن خواستار 

حذف نام ایران از ذیل توصیه ۷ و سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل متحد شده است؛ اگرچه برخی اقتصاددانان 
معتقدند که مشکل اف ای تی اف با نامه وزیر اقتصاد یا دولت حل نمی شود

,,

خبر

صاد
اقت

وزارت صمت: کالای تقلبی نخرید
معاون صنایع عمومــی وزیر صمت گفت: 
سال گذشته 30 شــرکت متقلب اقدام به 
سوءاستفاده از نام و نشان یک شرکت تجاری 

و عرضه کالای تقلبی کرده بودند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از مهر، محمدمهدی بــرادران معاون صنایع 

عمومی وزیــر صنعت، معــدن و تجارت در 
گفت و گوی تلویزیونی با اشــاره به اینکه در 
فروشگاه های زنجیره ای و معتبر در حوزه مواد 
شوینده کالاهای معتبر و با نام و نشان اصلی 
توزیع می شود، اظهار کرد: متأسفانه با وجود 
اصرار بــر صدور فاکتور الکترونیکی هنوز هم 

تعدادی افراد متقلب وجود دارند که اقدام به 
تهیه و توزیع کالای تقلبی می کنند. وی افزود: 
سال گذشته حدود 30 تولیدکننده غیرمجاز 
اقدام به جعل عنوان و تولید و بسته بندی کالا با 
نام و نشان یک تولیدکننده معتبر کرده و کالای 

بی کیفیت را در بازار توزیع کرده بودند!
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حامد عنقا برای اینکه به مخاطب شوک وارد کند عجله ندارد؛

قلاب »گناه فرشته« برای مخاطب
حتما ماجرای قلاب را شنیده اید، اینکه 
هر فیلم و یا ســریالی برای به چشــم 
آمــدن و گل کــردن، فرصتی محدود 
دارد تا مخاطبان بالقوه اش را اسیر قلاب 
خود کرده و آن ها را برای ادامه همراهی 

مجاب کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، این فرصت معمولا 
در فیلم های سینمایی چیزی در حدود 
همان 10 الی 15 دقیقه ابتدایی فرض 
می شود و برهمین مبنا درباره سریال ها 
هم یک الی دو قسمت ابتدایی را گلدین 
تایــم یا فرصــت طلایی برای شــکار 

مخاطب فرض گرفته اند.
»گناه فرشته« توانسته است مخاطبانش 

را به قلاب بیندازد؟
بــه فرمول  ایــن نگاهی کلاســیک 
قصه گویی در فیلم ها و سریال هاســت 
که البته چندان هم بی راه نیســت چرا 
که بالاخره وقتــی صحبت از مخاطب 
می شود، حرکت برمدار ذائقه و سلیقه 
او قواعدی را می طلبد که شاید یکی از 
اصلی ترین آن ها همین ماجرای قلاب 

باشد. 
با چنین پیش فرضی آیا سریال »گناه 
فرشته« توانســته است مخاطبانش را 
به قلاب بیندازد؟ اینکه بعد از قسمت 
پرخون و جــان دار ابتدایــی، ناگهان 
ســرعت ارائه اطلاعات گرفته شــده و 
ریتم وقوع حوادث در قسمت های دوم 
و سوم کاهش یافته است، آیا به معنای 
از دســت رفتن فرصت طلایی شــکار 
مخاطب نیست؟ »ریسک حساب شده« 
اما بهترین توصیفی است که می توان 
برای این انتخاب از سوی حامد عنقا در 
مقام فیلمنامه نویس و کارگردانی »گناه 

فرشته« استفاده کرد. 
قطعا عنقا با توجه به ســابقه ای که در 
نگارش فیلمنامه های موفق تلویزیونی در 
کارنامه خود دارد، اشراف کاملی نسبت 
به زمان بندی استفاده از قلاب های خود 
در اختیار داشته و در بسط داستان این 
سریال هم احتمالا به راحتی می توانست 

دســت فرمان قسمت نخســت را در 
قسمت های دوم و سوم هم ادامه دهد 
و با تکیه بر قواعد مرسوم و کلاسیک در 
ژانر معمایی و جنایی، مخاطب را در تور 
»تعلیق« گرفتار کرده و با شتاب بسیار 
با دنباله روایت همراه کند، اما او دست 

به انتخاب دیگری زده است.
یک ریسک آگاهانه

در قسمت دوم و ســوم سریال »گناه 
فرشــته« گره اصلی روایت هیچ تغییر 
موقعیت عیانی نداشــته و رمز و رازی 
از »جنایت« مکشوف نشده است. چه 
اینکه در یک انتخاب جســورانه، حامد 
عنقا در سکانس پایانی قسمت نخست، 
صحنه قتــل را به طور کامل به تصویر 
کشید تا مخاطب پیش تر از کاراکترها 
در جریــان جزییات اتفاق قرار بگیرد و 
دیگر تعلیق برای حل شدن معمای یک 
قتل برایش موضوعیت نداشــته باشد. 
همین مقدمات به خوبی نشان از همان 
ریسک آگاهانه دارد. آنچه در دوقسمت 
اخیر سریال شاهد بوده ایم، تمرکز راوی 
بر جهان شــخصی کاراکترها و تلاش 
برای رمزگشایی از روابط چندلایه آن ها 

با یکدیگر است.

بــر مبنای این فرمــول از قصه گویی، 
دیگر چالــش اصلی راوی برای همراه 
نگاه داشــتن مخاطب با خود، ایجاد 
تعلیق درباره »چگونگی« رخداد اصلی 
نیســت بله معمای اصلــی »چرایی« 
است. اگر خواسته باشیم به نمونه های 
مشــابهی در میان ســریال های روز 
دنیــا اشــاره کنیم، فــارغ از کیفیت 
کارگردانــی و روایت و صرفا مبتنی بر 
می توانیم  قصه گویی،  فرمول  اشتراک 
از ســریال های »شــکارچی ذهــن« 
یــا »کارآگاهان حقیقــی« یاد کنیم. 
ســریال هایی که هر دو را می توان در 
ژانــر معمایی و جنایی تعریف کرد اما 
تعلیــق اصلی در آن هــا نه چگونگی 
رخ داد قتل  و جنایت، که تلاش برای 

واکاوی چرایی آن هاست.
»جنایت« پس زمینه ای برای طرح 

مضامین دیگری است
دربــاره »گناه فرشــته« ایــن تفاوت 
رویکــرد زمانی عیان تر می شــود که 
به نظر می رســد بــرای حامد عنقا در 
مقام راوی اصلــی، نه فقط »چگونگی 
جنایت« موضوعیت نداشته که حتی 
»چرایــی« آن هــم در اولویت نبوده 

اســت؛ به زبــان ســاده تر »جنایت« 
تنها بهانه و پس زمینــه ای برای طرح 
مضامین دیگری اســت که آرام آرام در 
رگ و پی داستان در حال تزریق است 
و به نظر می رسد شوک اصلی قرار است 
در زیرلایه های دیگری به مخاطب وارد 
شــود. هدف اصلی حامــد عنقا، برای 
بهره گیــری از ظرفیت یک داســتانی 
جنایــی و روایت گــری آن در فضایی 
دادگاهی، صرفا حکم همان »قلاب« را 

می تواند داشته باشد.
قلابی که تا به اینجا به خوبی توانسته 
اســت مخاطبان را با »گناه فرشــته« 
همــراه کند اما می توان حدس زد، این 
تمام ماجرا نیست. داستان این سریال 
در ظاهر از تب وتاب افتاده و به خصوص 
در دو قسمت اخیر، تلاطم متناسب با 
یک روایت جنایی را نداشــته است اما 
آنچه در زیر متــن روایت جریان دارد، 
آرام آرام قرار است تبدیل به یک شوک 
در روایت شــود. شــوکی که عنقا در 
تجربه های قبلی خود همچون »آقازاده« 
به خوبی ثابت کرده، وارد کردن آن به 
مخاطب را بلد اســت، اما عجله ای هم 

برای آن ندارد!

زارع پور: بسته های جدید اینترنت بازنگری قیمت می شوند
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات با 
بیان اینکه هیچ بسته اینترنتی بالای 
چهار ماهی در یک ســال و نیم اخیر 
ارائه نشــده اســت، اظهار کرد: هیچ 
بســته ای تا روز افزایــش تعرفه ها در 
پنجم دی ماه، حذف نشــده و صرفاً با 
افزایش 34 درصد آن هم برای ترافیک 

بین الملل مواجه شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، عیسی زارع پور در حاشیه 
جلسه روز گذشــته هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: هیچ بسته 
اینترنتی بالای چهار ماه در یک سال 
و نیم اخیر نداشتیم. هیچ بسته ای تا 
روز افزایش تعرفه ها در پنجم دی ماه، 
حذف نشــده و صرفاً بــا افزایش 34 
درصد آن هم برای ترافیک بین الملل 

مواجه شده است.
وی افزود: فقط بسته های جدیدی که 
معرفی شد و در رســانه ها گفته شد 
قیمت آن با پنج سال پیش بیشتر از 
34 درصد افزایش داشــته است، فعلا 
حذف شدند تا فضا آرام و برای بازنگری 

قیمت پیگیری لازم انجام شود.
وزیر ارتباطــات تاکید کــرد: برخی 
رسانه ها با خبر کذب حذف بسته های 
بلندمدت را منتشر می کنند که صحت 

ندارد و فضا را ملتهب می سازند.
وی در پاســخ به پرسشی درباره رفع 
فیلتر از برخی پلتفرم ها، یادآور شــد: 
این مســئولیت را رئیس جمهوری به 
دبیر مرکز ملی فضای مجازی سپرده 

است و در حکم او نیز این جمله درج 
شده که در سیاست های مسدودسازی 
بازنگری شــود. هر زمــان او را دیدید 

سئوال کنید. ما هم پیگیر هستیم.
زارع پــور ادامــه داد: کارگروه تعیین 
در  مجرمانــه  محتــوای  مصادیــق 
دادســتانی کل کشــور اســت و 12 
به عــلاوه یک عضــو دارد. مرکز ملی 
فضای مجازی هم سیزدهمین عضو آن 

است . 6 عضو آن هم از دولت هستند. 
هر تصمیــم به حداقل هفت رأی نیاز 
دارد. دو نماینده مجلس، صداوسیما، 
سازمان تبلیغات اسلامی و دیگر نهادها 
هم عضو هستند. همه دولت هم باهم 
رأی دهند باز نیازمند همراهی مجلس 

و دیگر دستگاه هاست.
وزیــر ارتباطات تصریح کرد: ما پیگیر 
موضــوع بازنگری در سیاســت های 
مسدودسازی هســتیم. درباره برخی 
پلتفرم هــا می تــوان تجدیدنظر کرد. 
در زمینــه شــبکه های اجتماعی و 
پیامرســان ها به هرحــال تصمیمی 
گرفته شــده که تا زمانی که پاسخگو 
نباشند امکان بازگشایی مجدد ندارند. 
اما ورای آن، درباره بسیاری پلتفرم ها از 
جمله »گوگل پلی« و نظایر آن امکان 
تجدیدنظر وجود دارد. ما دوبار در این 
زمینه اقدام کردیم و به کارگروه برده ایم 
که متاسفانه مخالفت شده است . بازهم 
تلاش می کنیم ولی وظیفه اصلی در 
این زمینه به مرکز ملی فضای مجازی 

و دبیر آن سپرده شده است.

11 ایرانی در بخش استعدادهای 
برلین

جشنواره  استعدادهای  بخش 
برلین فهرست انتخابی شرکت 
کننــدگان ایــن دوره خود را 
اعلام کرد که شامل حضور 11 

سینماگر جوان ایرانی است.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، بخش 

استعدادهای برلین فهرست انتخابی شرکت کنندگان این دوره خود را 
اعلام کرد که شامل 202 سینماگر در رشته های بازیگری، فیلمبرداری، 
کارگردانــی، پخش فیلم، روزنامه نگاری ســینما، تولید، صدا، تدوین، 

فیلمنامه نویسی و ... سینما خواهد بود.
این تعداد از میان 3832 متقاضی از 131 کشور مختلف جهان انتخاب 

شده اند تا در بیش از چهل برنامه مختلف آموزشی شرکت کنند.
سه داور شــامل »تلما بوابنگ« بازیگر آلمانی، »مارن آرنولد« و صدف 
فروغی فیلمساز ایرانی این شرکت کنندگان را انتخاب کرده اند تا از جایزه 

حمایتی مستر کارت بهره مند شوند.
بنابر اعلام ســینه ایران، در میان 202 ســینماگر انتخاب شده، یازده 
چهره ایرانی هم حضور دارند که شامل شــادی کرم رودی )کارگردان 
و بازیگر(، درناز حاجی ها )کارگردان(، ندا جبرئیلی )بازیگر و فیلمنامه 
نویس(، ســهند سرحدی )کارگردان و فیلمنامه نویس(، مریم تفکری 
)کارگردان و تدوین گر(، امینه ماهر )کارگردان و فیلمنامه نویس(، پویان 
شعله ور )تدوین گر(، دنیل اسدی فائزی )کارگردان و تهیه کننده(، مریم 
خلیل زاده )کارگردان(، سامان حسین پور )کارگردان و فیلمنامه نویس( و 

لیلا خلیل زاده )کارگردان و فیلمنامه نویس( می شود.
هفتاد و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم برلین از تاریخ 5 تا 25 فوریه 
2024 )26 بهمن تا 6 اسفند( در آلمان برگزار می شود و لوپیتا نیونگو 
بازیگر و فیلمساز کنیایی-مکزیکی برنده اسکار، ریاست هیات داوران 
بین المللی جشــنواره فیلم برلین را بر عهده خواهد داشت و مارتین 
اسکورســیزی نیز با دریافت جایزه خرس طلایی افتخاری مورد تقدیر 

قرار خواهد گرفت.

تام کروز با برادران وارنر همکاری 
می کند

کمپانی برادران وارنر اعلام کرد 
که »تام کروز« برای ســاخت 
و توســعه فیلم هــای اصلی و 
فرانچایز با این کمپانی به توافق 

رسیده است.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، »تام 

کروز« همچنان به فعالیت در سری فیلم های »ماموریت: غیرممکن« 
با کمپانی پارامونت پیکچرز ادامه خواهد داد اما در کنار آن یک قرارداد 
همکاری با کمپانی برادران وارنر برای توسعه و تولید آثار سینمایی منعقد 

کرده است.
»مایکل دلوکا« و »پاملا عبدی« مدیران برادران وارنر در بیانیه ای گفتند: 
»ما از کار با تام کروز که یک اسطوره مطلق در صنعت فیلم است، هیجان 
زده ایم و مشتاقانه منتظر حضور بیشتر نبوغ او در سینما در سال های 

آینده هستیم«.
پروژه های گذشته کروز با برادران وارنر شامل فیلم هایی مانند »مصاحبه 
با خون آشام« و »کســب و کار مخاطره آمیز«، »آخرین سامورایی« و 
»چشمان کاملا بسته« بوده است. آخرین پروژه او با این استودیو، »لبه 

فردا« بود که یک دهه پیش منتشر شد.
کــروز نیز درباره این همکاری جدید گفت: »من برای کل تیم برادران 
وارنر-دیسکاوری و تعهد آنها به فیلم ، طرفداران فیلم و تجربه سینمایی 
احترام زیادی قائل هستم و مشتاقانه در انتظار ساختن فیلم های عالی 

با هم هستم!«.
مجموع فروش فیلم هایی که تاکنون »تام کروز« در آن نقش داشته به 

بیش از 13 میلیارد دلار در گیشه جهانی می رسد.
هشتمین قسمت از ســری فیلمهای اکشن »ماموریت غیرممکن« با 

حدود یک سال تاخیر در سال 2025 در سینماها اکران خواهد شد.
قسمت قبلی این سری فیلم با عنوان »ماموریت غیرممکن: روزشمار 
مرگ قسمت اول« را »کریستوفر مک کواری« کارگردانی کرد که درست 
قبل از دو فیلم »باربی« و »اوپنهایمر« در ســینماها به نمایش درآمد. 
علیرغم نقدهای مثبت، این فیلم با 567 میلیون دلار در سطح جهانی 
کمتر از انتظارات فروخت. قســمت جدید و هشتم این فیلم قرار است 
با یک عنوان جدید راهی ســینماها شود و داستان آن نیز دنباله وقایع 

»روزشمار مرگ قسمت اول« خواهد بود. 

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

وزیر فرهنگ: »معین« می تواند به ایران بازگردد
محمدمهدی اسماعیلی )وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی( بازگشت نصرالله معین 
نجف آبادی ملقب به »معین« را به ایران، 
بلامانــع اعلام کرد. به گــزارش روزنامه 
»صبــح امروز« و به نقل از ایســنا، وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی پس از جلسه 

هیــات وزیران در جمــع خبرنگاران در 
پاسخ به پرسشی درباره بازگشت نصرالله 
معین نجف آبادی، گفت: حضور ایشــان 
در ایران هیچ مشــکلی نــدارد و طبق 
قوانین انجام می شــود. هر کاری درباره 
هر فردی انجام شــود، طبق قانون انجام 

می شود. اجازه فعالیت قدم بعدی است اما 
حضورشان در ایران هیچ مشکلی ندارد. 
نصرالله معیــن نجف آبادی )زاده 29 دی 
1330( که با نام هنری معین شــناخته 
می شود، خواننده موسیقی پاپ و سنتی 

ایرانی ساکن لس آنجلس آمریکا است.
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یک میلیارد و 200 میلیون ریال 
کالای قاچاق در تایباد خراسان  

رضوی کشف شد

فرمانده انتظامی تایباد گفت: ماموران انتظامی کلانتری 12 شهر 
»کاریز« این شهرستان موفق به کشف یک میلیارد و 200 میلیون 

ریال کالای قاچاق شدند.
سرهنگ امیر امیراحمدی روز گذشته در جمع خبرنگاران افزود: 
در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز و برخورد قاطع 
با خودروهای حامل کالاهای ممنوعه، یک دستگاه خودرو سواری 
که کالاهای قاچاق بارگیری کــرده بود در یکی از جاده های این 

شهرستان شناسایی و متوقف شد.
وی ادامه داد: در بازرســی از این خودروی توقیفی 400 کیلوگرم 
کشــمش، 60 کیلوگرم مغز بادام و تعدادی نوشابه انرژی زا فاقد 

مدارک گمرکی کشف شد.
فرمانده انتظامی تایباد گفت: یک متهم در این زمینه دستگیر و با 

تشکیل پرونده راهی مراجع قضایی شد.
امیراحمدی افزود: با توجه به همجواری تایباد با کشور افغانستان، 
نیروهای انتظامی و سایر نیروهای مسلح در این منطقه با ورود و 
خروج هرگونه کالای قاچاق مبارزه و با متخلفان برابر قانون برخورد 

خواهند کرد.
وی اضافه کرد: شهروندان باید به منظور حمایت از تولید داخلی و 
مبارزه با قاچاق کالا از خرید و استفاده از اقلام ممنوعه خودداری 

کنند و موارد مشکوک را نیز به پلیس اطلاع دهند.

رئیس حوزه قضایی سرولایت:
 حفاران غیرمجاز در یکی از مناطق 
تاریخی سرولایت بازداشت شدند

رئیس حوزه قضایی سرولایت از بازداشت تعدادی حفار غیرمجاز 
میراث فرهنگی در یکی از مناطق تاریخی این بخش خبر داد.

محســن ســروری یدکی در تشریح بیشــتر این خبر در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: 5 حفار غیرمجاز میراث فرهنگی با همکاری 
مأموران انتظامی منطقه در زمان حفاری بازداشت و تحویل مقام 

قضایی شدند.
وی با بیان اینکه در این خصوص پرونده ای تشکیل و موضوع در 
حال پیگیری است، افزود: از این متهمان یک دستگاه گنج یاب و 

تعدادی ادوات حفاری کشف و ضبط شد.
رئیس حوزه قضایی ســرولایت گفت: به استناد ماده 562 قانون 
مجازات اسلامی هرگونه حفاری و کاوش به  قصد به دست آوردن 
اموال تاریخی و فرهنگی، ممنوع بوده و مرتکب به حبس از 6 ماه 
تا 3 ســال و ضبط اشیاء مکشوفه به نفع سازمان میراث فرهنگی 
کشور و ضبط آلات و ادوات حفاری به نفع دولت محکوم می شود.

سوی از اهالی منطقه خواســت در صورت اطلاع از فعالیت های 
غیرمجاز افراد ســودجو و سوداگران میراث فرهنگی، مراتب را در 
اسرع وقت به مأموران انتظامی گزارش دهند و ما را در حفاظت از 

این سرمایه ملی یاری کنند.

هشدار محیط زیست؛

لشکر گرد و غبار پشت دروازه های مشهد
از روز گذشــته محیــط 
زیست نسبت به آلودگی 
هوا و افزایش گرد و غبار 
در شهر مشهد هشدار داده 
است، البته از دو روز قبل در 
شهر سرخس وضعیت هوا در 
شرایط خطرناک اعلام شده و 
البته با تغییر وضعیت و جهت 
باد به مرور گرد و خاک کمتر می شود 
و اشکر گرد و غبار از این شهر به سمت 

مشهد در حرکت است.
وضعیت سرخس چگونه است؟

رییس اداره هواشناســی شهرســتان 
سرخس گفت: میزان ذرات گرد و خاک 
قابل مشاهده و لمس روی انگشت صبح 
روز چهارشنبه در سرخس به عدد هزار 
و 200 میکروگــرم در هر متر مکعب 
رسیده است و براســاس این شاخص 
و اعلام دســتگاههای متولی کیفیت 
هوای ســرخس همچنان در شــرایط 

»خطرناک« قرار دارد.
علی تبریزنیا تبریزی افزود: بر اســاس 
پیش بینی ها با شمالی شدن سیستم 
آب و هوا و شــدت یافتن وزش باد، از 
عصر چهارشــنبه از شدت ریزگردها و 
گرد و خاک در شهرستان کاسته شده 

است.
منشا گرد و غبار

وی ادامه داد:منشا آلودگی هوا و گرد و 
خاک این روزها در ســرخس داخلی و 
مربوط به صحرای »چاله زرد« سرخس 
اســت که با شــدت یافتن وزش باد و 
تغییر جهت آن ریزگردها از شهرستان 

خارج می شوند.
براساس اعلام مرکز مدیریت راه های 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای خراسان رضوی، دید افقی رانندگان 
ترانزیتی ســرخس- مشهد  در جاده 
تحــت تاثیر ریزگردهــا کاهش یافته 

است.
برابر نظر اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان ســرخس کیفیت هوا برای 
همه گروه های انســانی »خطرناک« 
اعلام شــده و به افــراد دارای بیماری 
ریوی، ســالمندان، کــودکان و بانوان 
باردار توصیه می شــود از فعالیت در 
فضای باز پرهیز کننــد و افراد عادی 

دیگر نیز تــا حد ممکن از منزل خارج 
نشوند و در صورت خروج نیز از ماسک 

استفاده کنند.
همچنیــن بر اســاس تصمیم ســتاد 
مدیریت بحران شهرســتان سرخس، 
مــدارس ابتدایی بخــش مرکزی این 
شهرســتان امروز چهارشنبه به دلیل 
آلودگی هــوا در نوبت صبح تعطیل و 
فعالیت آموزشی به صورت غیرحضوری 

است.
توصیه به خود مراقبتی در مشهد

با تغییر در وضعیت هوای شهر مشهد 
و ورود گرد و غبار به این شــهر معاون 
محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی نسبت 
به شــدت گرفتن پدیده گرد و غبار در 
مشهد هشــدار داد و گفت: با توجه به 
افزایش حجم آلاینده ها و ناسالم شدن 

لحظه ای هوای مشهد از عصر تا پایان 
وقت امــروز، خودمراقبتــی عمومی و 

استفاده از ماسک ضروری است.
مهدی یزدان جو تاکید کرده است: نظر 
به اعلام وضعیت هشــدار زرد از سوی 
اداره کل هواشناســی استان خراسان 
رضوی مبنی بر ناســالم شــدن هوا تا 
پایان روز )20 دی ماه 1402( در برخی 
نواحی اســتان و متاثر شدن کلانشهر 
مشهد ناشی از گرد و غبار ایجاد شده، 
به شــهروندان توصیه می شود از تردد 
غیر ضروری خودداری و خودمراقبتی و 

استفاده از ماسک را جدی بگیرند.
در حال حاضر عصر چهارشنبه شاخص 
کنونــی و لحظه ای هوای کلانشــهر 
مشهد در شرایط ناسالم برای گروههای 
حساس قرار دارد و طبق اعلام اداره کل 
هواشناسی استان تا بامداد پنج شنبه 
بــا افزایش میزان گرد و غبــار در این 

کلانشهر رو به رو خواهیم بود.
وی گفت: توصیه می شــود شهروندان 
علاوه بر رعایــت بحث حفاظت فردی 
و استفاده از ماسک با محدود کردن یا 
حذف ترددهای غیرضروری در سطح 
فضای باز و حتی تردد با وســیله نقلیه 
شخصی در پیشگیری از درگیر شدن 
با پیامدهای پدیده گرد و غبار همراهی 

کنند.
یزدان جو اظهار کرد: تردد نکردن افراد 
دارای بیماری زمینه ای، تنفسی و قلبی، 
کودکان، افراد سالخورده، مادران باردار 
و افراد دچار حساسیت های پوستی در 
سطح شهر به شــدت توصیه می شود 
و آنــان باید پیــاده روی، ورزش های 
عمومی و فضای باز، خرید و یا پیگیری 
ســایر امور را به وقت دیگری موکول 

کنند.
پدیده گرد وغبار که از اوایل هفته جاری 
در خراســان رضوی آغاز شده است تا 
پایان هفته در این اســتان تداوم دارد، 
اکنون اغلب شهرســتان های مناطق 
شــرقی اســتان به خصوص تایباد و 
سرخس میزبان پدیده گرد و غبار است 
که از عصر چهارشنبه با شدت گرفتن 
وزش باد، وضعیــت گرد و غبار در این 
مناطق و مشهد افزایش بیشتری گرفته 

است.

متهمان فروش خارج از شبکه داروی ترک اعتیاد در سبزوار دستگیر شدند
فرمانده انتظامی سبزوار گفت: 2 متخلف 
به اتهام فروش داروهای ترک اعتیاد، خارج 
از شبکه توزیع و با قیمتی چند برابر نرخ 
واقعی آن، در این شهرســتان دســتگیر 
شدند.سرهنگ حسین بیات مختاری روز 
گذشته به خبرنگاران اظهار کرد: شناسایی 

و دســتگیری این افراد به دنبال دریافت 
گزارشــی مبنی بر فعالیت سودجویان در 
شهر ســبزوار که اقدام به فروش و توزیع 
داروهای ترک اعتیاد با چند برابر قیمت و به 
صورت غیرمجاز و خارج از شبکه توزیع می 
کنند، در دستور کار پلیس قرار گرفت.وی 

افزود: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان پس از بررسی ماجرا و اطمینان 
از صحت موضوع با هماهنگی مقام قضایی 
به نشــانی این افراد مراجعه کــرده و در 
بازرسی از محل 16 هزار و 970 عدد قرص 

را کشف و ضبط کردند.
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رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس:
فرهنگ تفکیک زباله از مبدأ باید تقویت شود

رئیس شــورای اســلامی شهر مشهد 
مقدس گفت: فرهنــگ تفکیک زباله 
از مبدأ یکی از الزامــات امروز زندگی 
شهری و نشان از تعهد هر فرد به محیط 
زیست خود است که امیدواریم تبلیغ 
و ترویج آن، همچنان مجدانه از سوی 

شهرداری دنبال شود.
به گزارش صبح امروز حسن موحدیان 
در آغاز یکصد و دومین جلســه علنی 
شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با 
بیان اینکه یکی از موضوعات مهم امروزِ 
کلانشــهرها که بخشــی از اکران های 
شــهری مشــهد را هم اخیرا به خود 
اختصــاص داده، موضوع »پســماند« 
اســت، اظهارکرد: خوشــبختانه طی 
سال های اخیر، شهرداری مشهد ورود 

بسیار خوبی به این حوزه داشته است.
وی با بیان اینکه به واسطه تلاش های 

صورت گرفته، مشــهد امروز در حوزه 
بازیافت در کشــور پیشرو است، گفت: 
کارخانه های متعددی نیز مانند تولید 
کمپوســت، بازیافت لاســتیک، کاغذ 
و قطعــات الکترونیکــی و غیره ایجاد 
شــده که ذیل معاونت خدمات شهری 

شــهرداری فعالیت می کننــد. رئیس 
شورای اسلامی شــهر مشهد مقدس 
افزود: براساس گزارشــات دریافتی از 
شــهرداری، روزانه 241 تنُ پســماند 
در مشــهد تولید می شود که 27 تنُ از 
طریق روش های هوشــمند و از مبدأ 

توسط شهروندان جمع آوری می شود.
موحدیان با بیــان اینکه درحال حاضر 
300 هــزار مشــترک در 6 نرم افــزار 
بازیافت زبالــه، عضویت دارند، تصریح 
کرد: عموم شــهروندان بــرای نصب و 
عضویت در هر یک از نرم افزارهای فوق 

می توانند به راحتی اقدام کنند.
وی گفــت: با توجه به اینکه این اقدام، 
حرکت جدیدی است، تعداد افراد عضو 
ایــن نرم افزارها مطلوب اســت؛ روابط 
عمومی و اصحاب رسانه نیز باید در این 
حوزه کمک حال مدیریت شهری باشند.

موحدیان افزود: فرهنگ تفکیک زباله 
از مبدأ یکی از الزامــات امروز زندگی 
شهری و نشان از تعهد هر فرد به محیط 
زیست خود است که امیدواریم همچنان 
مجدانه از سوی شهرداری برای تبلیغ و 

ترویج دنبال شود.
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آمارها نشان می دهد که وضعیت سلامت روان در کشور نیاز به رسیدگی بیشتر دارد؛

یک تلنگر تا فوران!
آمــار نزاع در ایران رونــد صعودی را 
طی می کند. بررسی داده های سازمان 
پزشــکی قانونی کشور نشان می دهد 
کــه نزاع و درگیری طی هفت ســال 
گذشــته بیش از 8 درصــد افزایش 

داشت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از تجارت نیوز، نزاع و درگیری 
بر ســر 175 تومان که به قتل کارگر 
جایــگاه ســوخت در ورامیــن ختم 
شــد! خبری اســت که به سرعت در 
شــبکه های اجتماعی دست به دست 

شد و بسیاری را شوکه کرد.
نــزاع گاهی بــا یک اختــلاف نظر 
کوچک شروع می شــود. البته برخی 
بر  از روانشناســان و جامعه شناسان 
این باورنــد که گاهی این درگیری ها 
پیشــینه دارنــد. به عبارتــی گاهی 
مشــکلات اقتصــادی، اجتماعی و... 
جمع  شــده و افــراد با یــک تلنگر 
فوران می کنند. درســت جایی که به 
راحتی می توانند مسئله را حل کنند، 
کارشــان به نزاع و درگیری کشیده 

می شود.
افزایش آمار نزاع در سال 1401

بررســی داده های ســازمان پزشکی 
قانونی کشور و مرکز آمار ایران نشان 
از روند صعودی آمار نزاع در کشــور 
می دهــد. بنا بــر داده های ســازمان 
پزشکی قانونی کشــور، سال گذشته 
591 هــزار و 807 هزار نفر برای نزاع 
به این سازمان مراجعه کرده اند. 398 
هزار و 958 نفر از آنها را مردان و 192 
هزار و 849 نفر دیگر را زنان تشکیل 

دادند. 
این در حالی اســت که سال 1400، 
آمار مراجعه کنندگان نزاع به سازمان 
پزشکی قانونی، 586 هزار و 283 نفر 
بود. به عبارتی ســال گذشــته تعداد 
مراجعه کنندگان نسبت به سال 1400 

بیش از پنج هزار نفر افزایش یافت. 
سال 1395 نیز آمار مراجعه کنندگان 

نزاع به سازمان پزشکی قانونی، 547 
هــزار و 21 نفر بــود. بنابراین نزاع و 
درگیری طی هفت سال اخیر بیش از 

8 درصد افزایش داشت.
تناقض آمار نزاع سازمان پزشکی 

قانونی و مرکز آمار ایران
ناگفته نماند که ایــن آمارها فقط در 
ســازمان پزشــکی قانونی ثبت شده 
اســت. در بســیاری از مــوارد نزاع و 
درگیری در سازمان های دولتی ثبت 

رسمی نمی شود.
از ســوی دیگر، مرکز آمــار ایران اما 
نزاع های ثبت شده در کشور را بیشتر 
از سازمان پزشکی قانونی اعلام کرده 
اســت. این مرکز آمار نزاع فردی سال 
1400 را 615 هزار و 387 نفر و آمار 

نزاع جمعی را 6818 نفر اعلام کرد. 
5 استان با بیشترین آمار نزاع

اما در کدام اســتان ها بیشترین نزاع 
و درگیری ثبت رســمی شد؟ بررسی 
داده های سازمان پزشکی قانونی کشور 

نشان می دهد که تهران بیشترین نزاع 
و درگیری را ثبت کرده اســت. سال 
گذشــته 103 هزار و 904 نفر برای 
نزاع به پزشکی قانونی مراجعه کردند.

پس از تهــران نیز خراســان رضوی 
بیشترین آمار نزاع را به خود اختصاص 
داده است. سال گذشــته 53 هزار و 
77 مورد نزاع برای این اســتان ثبت 
شــد. اصفهان با 42 هــزار و 20 نفر، 
آذربایجان شــرقی با 38 هزار و 590 
نفر و فارس بــا 30 هزار و 24 نفر در 

رتبه های بعدی قرار گرفتند.
کمترین نزاع در کدام استان ها ثبت 

شد؟
سال گذشته، اســتان ایلام با 3371 
را  نزاع  آمــار  مراجعه کننده کمترین 
در سازمان پزشکی قانونی کشور ثبت 

کرد. 
پس از ایلام نیز اســتان های خراسان 
جنوبی با 3894 نفر، بوشهر با 4025 
نفر، سمنان با 5235 نفر و کهگیلویه 

و بویراحمد با 6135 نفر در رتبه های 
مراجعه کنندگان  آمار  کمترین  بعدی 
 به ســازمان پزشــکی قانونــی قرار 

گرفتند.
عصبانی ترین استان ها به روایت 

سازمان روانشناسی
ایران  ســازمان نظــام روانشناســی 
اما آمــار نزاع را به نســبت جمعیت 
اســتان ها بررســی کرده است. علی 
نظام  رئیس سازمان  آشتیانی،  فتحی 
روانشناسی در این مورد گفته بود که 
در سال 1400، عصبانی ترین استان ها 
به ترتیب  اردبیل، آذربایجان شرقی، 
زنجان، همدان و خراســان شــمالی 

رتبه بندی شدند.
فتحی آشــتیانی گفته که حدود یک 
ســوم جمعیــت ایران بــا اختلالات 
روانشناســی مواجه هســتند. آمارها 
نشــان می دهد که وضعیت سلامت 
روان در کشور نیاز به رسیدگی بیشتر 

دارد.

لطیفی: تعطیلی شنبه یا پنج شنبه در اختیار هیئت وزیران است
رئیس ســازمان اداری و استخدامی گفت: 
جمعه ها طبق قانون اساسی تعطیل است ولی 
اینکه شنبه ها یا پنج شنبه ها تعطیل باشد در 
اختیار هیئت وزیران است. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از ایسنا، میثم لطیفی 
در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع 

خبرنگاران درباره تعطیلی پنج شنبه یا شنبه 
در کنار جمعه ها اظهار کرد: در تهران قانون 
این اجازه را داده که پنج روز کاری داشــته 
باشیم اما درقانون خدمات کشوری آمده که 
کارکنان دولت در شهرســتان ها باید 6 روز 
کاری به سر کاربروند. وی همچنین بیان کرد: 

در قانون چیزی در مورد روز تعطیل نیامده 
است. جمعه طبق قانون اساسی تعطیل است 
ولی اینکه شنبه یا پنج شنبه تعطیل باشد در 
اختیار هیئت وزیران است اما اگر در مجلس 
تصمیمی بگیرند و قانونی بگذارند ما مکلف 

هستیم که تبعیت کنیم.

خزعلی: شاخص های عدالت 
جنسیتی را تعیین کرده ایم

معاون امور زنان و خانواده 
توضیحاتی  جمهور  رئیس 
را دربــاره اظهاراتــش در 
موضوع عدالت جنسیتی و 
برابری جنسیتی ارائه کرد.

»صبح  روزنامه  گزارش  به 
امروز« و به نقل از ایســنا، 
روز  صبح  خزعلی  انســیه 

گذشته -چهارشنبه 20 دی 1402- در حاشیه جلسه هیئت 
دولــت در جمع خبرنگاران درباره موضوع عدالت جنســیتی 
و برابری جنســیتی کــه از قول او در برخی رســانه ها مطرح 
شــده، اظهار کرد: این موضوع جدیــدی نبود و نمی دانم چرا 
انقدر منتشــر شــد. بعد از اینکه خدمت حضرت آقا رسیدیم 
و ایشــان فرمودند که »ما قائل به عدالت جنسیتی هستیم نه 
برابری جنسیتی«، من توضیح دادم که ما شاخص های عدالت 

جنسیتی را تعیین کرده ایم.
وی اضافه کرد: بســیاری از اوقات ممکن است برابری به ضرر 
زنان باشــد. زنان به دلیل شرایط و مسئولیت های چندگانه ای 
که دارند باید شغل منعطف و امتیازاتی برایشان در نظر گرفته 

شود تا بتوانند به مسئولیت های خانواده هم برسند.
خزعلی همچنیــن درباره دومیــن کنگره بانــوان تاثیرگذار 
گفــت: این دوره خیلی بــا دوره قبل تفــاوت دارد. این دوره 
تخصصی تر شده و در هشت کارگروه ثبت نام صورت می گیرد 
کــه ثبت نام های خوبــی نزدیک به 40 هــزار ثبت نام صورت 
گرفته و الان داوری ها در حال انجام اســت تا موثرترین زنان 
از محیط های کوچک و محلات تا شــهرها شناسایی شوند تا 
بتوانیم زنان تاثیرگذار را معرفــی کنیم. این موضوع ادامه دار 

است و فقط مختص روز زن نیست.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در پاســخ به سوالی 
درباره موتورســواری بانوان تاکید کرد: چون قانون اســت ما 
نتوانســتیم فعلا کاری کنیم. اما پیگیر هستیم مثلا برای بیمه 
بانوانی که الان پیک موتوری هستند تا صدماتی متوجه این ها 
نباشــد اما چون در قانون اســت باید از مسیر لایحه یا طرح 

بگذرد.
وی در واکنش به مطلوب نبودن اجرای قانون جوانی جمعیت، 
اظهار کرد: الان که نسبت به قبل خیلی بهتر شده است. البته 
این را باید از ســتاد جمعیت بپرسید تا دقیقا با آمار خدمتتان 
بگویند اما وضعیت تســهیلات و موارد مرتبط با مرخصی های 

زایمان بهتر شده هر چند همچنان اشکالاتی وجود دارد.

انهدام یکی از بزرگترین باندهای 
توزیع مواد مخدر ماری جوانا

یکی از بزرگترین باندهای 
مخــدر  مــواد  توزیــع 
و  خشــخاش  ماری جوانا، 
منهدم  و  شناسایی  تریاک 

شدند.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
امروز« و به نقل از تسنیم، 

حوالی ساعت 23 سه شنبه شــب 19 دی ماه جاری، معاونت 
عملیات  بسیج حوزه 107 بیت المقدس با مشکوک شدن به 
یک خودروی 405 نقره ای دستور توقف داده و عوامل عملیاتی 
حاضر در تور ایســت و بازرسی اقدام به بررسی خودرو کردند 
که پس از مشــکوک شدن و بررســی دقیقتر متوجه جاساز 
درون خودرو شــده و از درون جاســاز داخــل صندوق عقب 
خودرو مقدار بســیار زیادی ماده مخــدر ماریجوانا با حجمی 

نزدیک به 9 کیلوگرم کشف کردند.
دقایقی پس از دستگیری راننده خودرو و ضبط مواد مخدر با 
هوشــیاری عوامل معاونت حفاظت اطلاعات این حوزه بسیج، 
خودرویی که قرار بود این محموله مواد مخدر را تحویل بگیرد 
شناســایی و نفرات آن دستگیر شدند و بعد از تحقیقات اولیه 
ارتباط بین این دو خودرو مسجل و گزارش آن تهیه و تنظیم 

شد.
پــس از بازجویی و تحقیقات اولیه توســط عوامل حفاظت و 
اطلاعات، متهمین در ساعت 2 بامداد تحویل عوامل کلانتری 
134 شهرک قدس داده شدند تا پرونده آنها تشکیل و تحویل 

به مراجع  قضایی داده شود.

خبر

هشدار به شهروندان؛ مراقب هکرها باشید
رییــس پلیس فتا تهران بــزرگ، در 
خصــوص روش های جدید شــیادان 
مجــازی و افزایــش پرونده های هک 
و دسترســی غیرمجاز به شبکه های 
هشــدار  شــهروندان   اجتماعــی 

داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، ســرهنگ داوود معظمی 
گــودرزی، اظهار داشــت در روزهای 
گذشته تعداد پرونده های تشکیلی در 
زمینه هک و دسترســی غیرمجاز در 
پایتخت افزایش داشته و در این مدت 
کاربران بســیاری قربانی این موضوع 

شده اند.
وی افــزود: ایــن شــیادان اینترنتی 
ترفندهای مختلفی برای انجام اقدامات 
مجرمانه خود دارند، از مرســوم ترین 
آنها می تــوان به ارســال لینک های 
آلــوده و ترغیب افراد به کلیک کردن 
بر روی آن و نصب بدافزار بدون اطلاع 
آنها اشــاره کرد کــه در نهایت منجر 
به دسترســی غیرمجاز به شبکه های 

اجتماعی قربانیان می شود.

سرهنگ معظمی گودرزی با تشریح 
ماده 1 قانون جرایم رایانه ای ادامه داد: 
»هــر کس به طور غیرمجاز به داده ها 
یا سامانه های رایانه  ای یا مخابراتی که 
به وسیله تدابیر امنیتی حفاظت شده 
اســت دسترسی یابد، به حبس از نود 
و یک روز تا یک سال یا جزای نقدی 
از 000 /000 /20 تا 000 /000 /80 
ریال یا هر دو مجازات محکوم خواهد 

شد.«
وی با اشــاره به عدم نصــب برنامه از 

منابع ناشناس و نامعتبر افزود: فریب 
نرم افزارهای هک و ... را نخورید و به 
هیچ عنوان از منابع غیر رسمی اقدام به 
دانلود و نصب نرم افزار نکنید و نصب 
برنامه های مورد نیــاز خود را صرفاً از 
طریق منابع معتبــر انجام دهید چرا 
که مجرمین ســایبری با پوشش ها و 
عناوین مختلف در کمین هستند تا با 
ارسال بدافزار بر روی تلفن همراه شما 

اقدامات مجرمانه خود را آغاز کنند.
این مقــام انتظامی با اشــاره به لزوم 

فعال سازی تأیید هویت دو مرحله ای 
برای شبکه های اجتماعی بیان داشت: 
باید در هنگام فعالیت در شــبکه های 
اجتماعی تنظیمــات امنیتی و حریم 
خصوصی را رعایت کرده و از در اختیار 
گذاشتن اطلاعات حساب کاربری خود 

به دیگران خودداری کنید.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با اشاره 
به عــدم اعتماد به هویت ها در فضای 
مجــازی به شــهروندان توصیه کرد: 
در صورتی که پیامی در شــبکه های 
اجتماعــی از ســوی دوســتان و یا 
آشــنایانتان مبنی بر درخواست واریز 
وجه دریافت نمودیــد حتماً از طرق 
دیگر نظیــر برقراری تمــاس تلفنی 
صحت محتوای پیام ارســالی را قبل 
از واریز وجه احراز نمائید و در صورت 
مواجهه با هرگونه موارد مشکوک آن 
را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 
یا  و   www.cyberpolice.gov.ir

طی تماس با مرکز فوریت های سایبری 
با شماره 096380 با کارشناسان ما در 

میان بگذارید.
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دبیر ستاد انتخابات خراسان رضوی :

 ۴۵ هزار شعبه اخذ رای درخراسان رضوی برای انتخابات در نظر گرفته شد
دبیر ستاد انتخابات خراسان رضوی 
گفت: تاکنون اســتقرار چهار هزار و 
545 شــعبه اخذ رای برای برگزاری 
انتخابات 11 اســفند پایش و قطعی 
شده که سه هزار و 564 شعبه ثابت و 

981 شعبه سیار است.
به گزارش روابط عمومی استانداری 
در  فریدنیا  امیر  رضوی،  خراســان 
نشست خبری که روز چهارشنبه در 
استانداری برگزار شد، ضمن عرض 
تســلیت به خانواده شهدای حادثه 
تروریســتی کرمان، اظهــار کرد: با 
توجه به بررسی در فضای مجازی، 
محتواهایی که در این فضا منتشــر 
می شــود بر مســائل امیدآفرینی و 
و  دارد  تمرکز  امیدبخشــی جامعه 
باید به ســمتی حرکــت کنیم که 
علاوه بر بیان مسائل و واقعیت های 
جامعه در راســتای امیدآفرینی نیز 

گام برداریم.
دبیر ستاد انتخابات خراسان رضوی 
افزود: مردم بایــد بدانند ما در حال 
جهاد هســتیم و باید علاوه بر آن در 
حوزه دشمن شناســی جدیت داشته 
باشــیم که بدانیم دشــمن در چه 
حوزه هایی ورود پیدا می کند. در این 
راســتا نقطه کانونی مباحث پیش رو 
مســئله امید و امیدآفرینی است که 
رسانه ها باید بیشتر به آن بپردازند و 
نباید به مسائلی که در جامعه باعث 
بی اعتمادی می شــود دامــن بزنند. 
بخشــی از این مباحث واقعا مطالعه 
نشده و از روی فضای ظاهری منتقل 
می شود لذا احســاس جهاد در برابر 
دشمن و امیدآفرینی باید مورد تاکید 

قرار گیرد.

وی در خصوص جانمایی شعبات اخذ 
رای عنوان کرد: شعب اخذ رای پس 
از تشکیل هیئت های اجرایی به سمت 
پایش مکان های شعب اخذ رای رفت 
و از ســه منظر اجرایی، زیرساختی و 
مسائل امنیتی به این مکان ها توجه 
شد. براین اساس تاکنون چهار هزار 
و 545 شــعبه پایش و قطعی شده 
که ســه هزار و 564 شــعبه ثابت و 
981 شعبه ســیار است. آنچه دراین 
دوره مورد تاکید است توجه به مراکز 
جمعیتی است که بتوانیم شعب سیار 
را بــرای راحتی مردم بــه آنجا اعزام 

کنیم .
فریدنیا از اعتبار پنج مدرک شناسایی 
برای شــرکت در انتخابات خبر داد 
و گفــت: طی ادوار گذشــته تنها با 
شناسنامه و کارت ملی می توانستند 
در انتخابات شرکت کنند، اما در این 
دوره با 5 مدرک می توانند رای دهند.

وی درخصوص آمــوزش  بیان کرد: 
طی آسیب شناسی ای که پیش از آغاز 
ســال به آن پرداختیم حدود 9 دوره 
آموزشــی برای فرمانداران، معاونان 
سیاسی و بخشداران مستقل برگزار 
شــده اســت. دوره های شبیه سازی 
اخذ رای برگزار شد و بنا داریم برای 
نیروهای انتظامی که مسئول برقراری 
امنیت شعب هســتند آموزش لازم 

برگزار شود.
فریدنیا خاطرنشــان کرد: در هیئت 
نظارت اســتان 780 نفــر که 679 
نفــر مرد و 101 نفر خانم هســتند، 
تایید شدند. خوشبختانه رقابت بین 
کاندیداها برقرار اســت و ان شــاءالله 
شــاهد یک انتخابات پرشور خواهیم 

بود.
دبیر ستاد انتخابات خراسان رضوی 
درخصوص انتخابات الکترونیک بیان 
کرد: تقریبا از ســه ماه گذشته بحث 

انتخابات تمام الکترونیکی را داشتیم، 
اما با برخی نواقص روبه رو شدیم که 
رفع شــد. خراســان رضوی آمادگی 
برگــزاری انتخابات تمام الکترونیکی 
را دارد اما تاکنون وزارت کشــور به 
دلیل عــدم اعلام شــورای نگهبان 
موضوع برگزاری الکترونیک را تایید 
نکرده است. امیدواریم تا پایان دی ماه 
انتخابات به صورت  تکلیف برگزاری 
تمام الکترونیک یا دســتی مشخص 

شود.
انتخابــات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اســلامی برای انتخاب 290 
برای یک دوره چهارســاله  نماینده 
انتخابات مجلس  و ششــمین دوره 
خبرگان رهبری بــرای انتخاب 88 
عضو ایــن مجلس برای یــک دوره 
هشت ســاله روز جمعه 11 اسفند 
ماه 1402 در سراســر کشور برگزار 

می شود.

شهد
شهردارمشهد؛

دوربرگردان غیرهمسطح 
شهید میرزایی تا پایان امسال 

آماده بهره برداری می شود
شهردارمشــهد گفت: دوربرگردان غیرهمسطح شهید 
میرزایی در حال حاضر از بیش از 65درصد پیشــرفت 
فیزیکی برخوردار است و تا پایان امسال آماده بهره برداری 

خواهد شد.
به گزارش صبح امروز، محمدرضاقلندرشــریف، دراین 
خصوص افزود: یکی از پروژه های عمرانی مهم در حوزه 
ترافیکی دوربرگردان غیر همسطح شهید میرزایی است.

وی اضافــه کرد: این پروژه که در 
بزرگراه شهید بابا نظر و محدوده 
میدان بــار نوغان در حال احداث 
است تأثیر بسیار زیادی بر کاهش 
بار ترافیکی ایــن منطقه خواهد 

داشت.
شهردارمشهد بابیان اینکه وجود 
تعداد زیادی معارض در مسیر اجرای پروژه دوربرگردان 
غیرهمسطح شــهید میرزایی اجرای پروژه را با تأخیر 
روبرو کرد اظهار کرد: خوشبختانه با تلاش همکارانمان 
در ســازمان عمران و منطقه سه 11 معارض موجود در 
مسیر رفع و پروژه اکنون به سرعت در حال احداث است.

قلندرشــریف به اقدامات انجام شده دراین پروژه اشاره و 
تصریح کرد: برای احداث دوربرگردان غیرهمسطح شهید 
میرزایــی تاکنون 684 تــن آرماتوربندی،5هزارو 342 
مترمربــع قالب بندی،4هزارو 260 مترمکعب بتن ریزی 
انجام و 425 قطعه بتنی پیش ساخته به همراه 18 تیر 

پیش ساخته نصب شده است.
وی با اشاره به پیشــرفت فیزیکی 65 درصدی پروژه 
ادامه داد: زمان بندی بهره بــرداری پروژه دوربرگردان 
غیرهمسطح شهید میرزایی در قرارداد اواخر اسفندماه 
است اما از همکارانمان در سازمان عمران خواسته ایم 
تا تمام توان خود را به کار گرفته و با سرعت بخشیدن 
به کاراین پروژه را بــرای 22 بهمن آماده بهره برداری 

کنند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
140260306237000199 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود مظفری پور 
فرزند غلام به شماره شناســنامه 0720841089 صادره از صالح آباد در چهار 
ساعت مشاع از 288 ساعت ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  
2485526 متــر مربع پلاک دو فرعی از 79 اصلی  واقع در بخش 15 مشــهد 
اراضی خطایی خریداری از مالک رســمی خانم بــی بی آغا صارم کلالی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/5. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/10/21 م.الف106
 غلامرضا آقازاده - رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140260306012012746  کلاســه 705- 1402هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مجتبی ظریف فروتقه به شناسنامه شماره 187 کد ملی 0901203531 فرزند 
حسین در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2179/30  متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 270 فرعی از 60  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 3 حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای سید  حسن راشدی محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/10/21 م.الف823                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140260306012013293 و 1402603012013292 کلاسه های 1412  و 
1413 - 1402 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب عطار به شناســنامه شــماره 
0890431991 کد ملی 0890431991 فرزند حســین در ســه دانگ مشاع 
از ششــدانگ و خانم طیبه ایرانی سرحوضک به شناسنامه شماره 30 کد ملی 
0902225723  فرزند حبیب اله در ســه دانگ مشــاع از  ششــدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت  113/66 متر مربع  ، پلاک ثبتی 92 فرعی از 3026 اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رســمی  آقای علی پورمند محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 

مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1402/10/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/21 م.الف 822                                                
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140260306267001497 مــورخ 1402/06/30 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای اکبر تحویلیان فرزند رضا در 1502/92 سهم مشاع از 2658522 
سهم ششدانگ مزرعه کاظم آباد به مساحت 2658522 متر مربع پلاک شماره 
29-اصلی واقع در اراضی کاظم آباد خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی علی محمد مسعودی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. م الف 5253 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/06  تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 1402/10/21
حمید رضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار مشهد

درگاه پرداخت امن


